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A képviselő-testület 
elfogadta az önkor-
mányzat 2015. évi 
költségvetését

Sződ Község Képviselő-tes-
tülete 2015. február 16. nap-
ján megtartott ülésén 333.430 
ezer forint bevételi és kiadá-
si főösszeggel elfogadta közsé-
günk 2015. évi költségvetését. 

A költségvetés biztosítja az 
önkormányzat intézménye-
inek zavartalan működését, 
valamint a kötelező felada-
tok ellátását. Nevelek leválásá-
val Sződ lakossága 3600 főről 
2800 főre csökkent, melynek 
hatására adóbevételeink is je-
lentősen csökkentek. Ez a lét-
számcsökkenés ebben az év-
ben az állami finanszírozásban 
bevételcsökkenést még nem 
eredményez, a bevételcsökke-
nés a 2016. évi költségvetés-
ben lesz érzékelhető. 

Erre való tekintettel a képvi-
selő-testület már az idei költ-
ségvetésben is költségmegta-
karítási intézkedéseket hozott 
önkormányzatunk zavartalan 
működtetése érdekében. 

Létszámcsökkentés az 
óvodában

• Az óvoda állami finanszí-
rozása nem fedezi az intéz-
mény működési kiadásait, a 
hiányzó összeget más bevé-
teli forrásból kell biztosítani. 
A költségcsökkentés érdeké-
ben a képviselő-testület úgy 
döntött, hogy a jelenleg mű-
ködő hét csoportból egy cso-
portot a 2015. nevelési év vé-
gével megszüntet. A csoport-
szám-csökkentést az előrelát-
ható demográfiai adatok is 
indokolttá tették, ami any-
nyit jelent, hogy a maximum 
25 főben meghatározott cso-
portlétszámot, csökkentett 
csoportszámmal sem halad-
juk meg.  A csoportszám 
csökkenése miatt az óvónők 
és a dajkák létszámcsökken-
tése a nyugdíjba vonulók-
kal megoldható, így senkinek 
sem kell felmondani. A cso-
portszám-csökkentés az óvo-
dai nevelésben változást nem 
eredményez. 

Májusban indul az 
iskolabővítés

• Májusban elkezdődik a 
Sződi Hunyadi János Álta-
lános Iskola két tanterem-
mel történő bővítése. Az 57 
millió forintos beruházás 25 
%-os önkormányzati önré-
szét, azaz 14.400.000.- fo-
rintot önkormányzatunk a 
Nemzeti Sport Központ el-
különített számlájára átutal-
ta. A diákok 2015 szeptem-
berében a bővített iskolarészt 
is birtokba vehetik.

A lakosságszám csökkené-
se miatt a képviselő-testület 
úgy döntött, hogy az iskola 
üzemeltetési jogát át kívánja 
adni a Magyar Állam részé-
re, költségmegtakarítás vé-
gett. A törvény úgy rendel-
kezik, hogy a 3000 fő alat-
ti önkormányzatok iskolái-
nak üzemeltetését az állam 
átvállalja. Az átadást indo-
kolja az is, hogy mindezidá-
ig önkormányzatunk az is-
kola működtetését saját for-
rásból, azaz évi 16 millió fo-
rintból biztosította. Az iskola 
üzemeltetési jogának átadása 
nem jelenti azt, hogy az ön-
kormányzat megválna az in-
tézménytől, hiszen a tulaj-
donos továbbra is az önkor-
mányzat. Az épület állagmeg-
óvása, valamint fejlesztése to-
vábbra is az önkormányzat 
hatáskörében marad. 

Létszámcsökkentés a 
polgármesteri hivatal-
ban

• Költségmegtakarításból a 
polgármesteri hivatal eddig is 
jelentős részt vállalt. Az intéz-
mény államilag finanszírozott 
köztisztviselői létszáma 10 fő 
volt, és a feladatot 8 fő látta el. 
Sződ község létszámának csök-
kenése miatt további egy fő 
köztisztviselő létszámleépítésé-
re került sor. A régi polgármes-
teri hivatal épületének bezárá-
sa és a hivatal Faluházba tör-
ténő átköltöztetése is jelentős 
költségmegtakarítást jelentett 
önkormányzatunknak. 

Faluház
A 2015. évi költségvetés-

ben a közművelődésre, ren-
dezvényekre a 2014. évi ösz-
szeget irányozta elő. Ez annyit 
jelent, hogy ebben az évben is 
megtartjuk a Hősök Napját, 
a Gyermeknapot, Falunapot, 
Idősek Napját, támogatjuk az 
óvodai Csupafül Alapítvány 
Szüreti felvonulását. 

Szociális támogatások
Ebben az évben jelentősen 

változott a szociális támogatá-
sok megállapításának rendsze-
re. A Járási Hivatalhoz került 
az alanyi jogon megállapítha-
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Köszönetnyilvánítás
Sződ Község Önkormányzata képviseletében kívánunk kö-

szönetet mondani a MA-TESZ Alapítvány Kuratóriumi El-
nökének – Kiss Csillának-  hogy karácsonykor 17 rászoruló 
családot részesítettek élelmiszercsomag adományban.  Az ado-
mány értéke 35.929.- forint volt. 

Támogatásukat köszönjük!
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tó támogatás, az aktív korúak 
támogatása. Az önkormányzat 
hatáskörében marad a telepü-
lési segély.

A költségvetésben erre a cél-
ra elkülönített összeg szerepel, 
melynek elosztását a képvise-
lő-testület a Szociális és Egész-
ségügyi Bizottság hatáskörébe 
utalta.

Népkonyha Sződön

Sződ Község Önkormány-
zata a Baptista Szeretetszolgá-
lat Országos Szociális Segítő 
Központjával megállapodást 
kötött arra vonatkozóan, hogy 
2015. január 19-ével Sződ, 
Dózsa György út 137. szám 
alatt (régi könyvtár épülete) 
megkezdte a melegétel-osztást 
a rászorulók részére.

Az étel osztása minden 
munkanapon 1200-től 1500 
óráig tart.

A megadott időben a rászo-
rulók egy tál meleg ételt kap-

nak. Az ételhez a műanyag tá-
nyért és evőeszközt az önkor-
mányzat biztosítja. Az ebédet 
csak a helyszínen lehet elfo-
gyasztani. A szolgáltatást a rá-
szorulók ingyen vehetik igény-
be.  A népkonyha beváltotta a 
hozzá fűzött reményeket, nagy 

segítséget nyújt a nehéz anya-
gi helyzetben lévő személyek, 
illetve családok részére. Jelen-
leg 60-70 adag meleg étel ki-
osztására kerül sor naponta.                                      
A Baptista Szeretetszolgálat-
tal jelenleg is folynak a tár-
gyalások a szociális étkeztetés 
kiterjesztéséről, és a házi se-
gítségnyújtás biztosításáról.                                                 
Reméljük rövid időn belül a 
sződi rászorulóknak, nyugdí-
jasoknak, és kevés jövedelem-
mel rendelkezőknek a szociá-

lis szolgáltatás ilyen jellegű bő-
vítésével további segítséget tu-
dunk nyújtani. 

Sport
A Barátok Labdarúgó Egye-

sülete TAO támogatás kere-
tén belül 12 millió forint tá-
mogatási lehetőséget nyert el. 
A támogatással abban az eset-
ben lehet teljes mértékben fel-
használni, amennyiben 5 mil-
lió forint önrész rendelkezés-
re áll, és a vállalkozások bizto-

sítják társasági adójuk felaján-
lásával a 12 millió forintot.  A 
pályázat benyújtásához az ön-
kormányzat vállalta, ameny-
nyiben a sportegyesület talál 
olyan vállalkozókat, akik a tár-
sasági adójukkal támogatják az 
egyesületet, abban az esetben a 

támogatás mértékének megfe-
lelően, 5 millió forint erejéig 
biztosítja az önrészt. A Labda-
rúgó Egyesület sajnos nem ta-
lált olyan vállalkozót, aki tár-
sasági adóját felajánlotta vol-
na. Ezért, én, mint polgármes-
ter próbáltam segítséget nyúj-
tani, hogy ne vesszen el a teljes 
támogatás. Az általam megke-
resett vállalkozások a társasá-
gi adójukból 2 millió forin-
tot ajánlattak fel, melyhez az 
önkormányzat 800.000.- fo-
rint önrészt biztosít a 2015. 
évi költségvetés terhére. Ebből 
az összegből megvásárolhatók 
a cserepadok, felújíthatóak a 
korlátok, megépíthető a vízel-
vezető árkon a híd, felszerelhe-
tők a labdafogó hálók. 

Védőnő
A megüresedett védőnői ál-

lás, hosszú helyettesítési idő 
után 2015. március 2-tól be-
töltésre került. Nagy örö-
münkre szolgál, hogy helyi pá-
lyázó, Szőllősy Judit nyerte el 
a védőnői státuszt. Kívánunk 
neki eredményes és sikerekben 
gazdag munkát. 

Beruházások, fejlesz-
tések

Ebben az évben jelentős fej-
lesztés valósul meg az iskola-
bővítéssel. 

Figyelemmel kísérjük az 
energetikai megtakarítások-
kal kapcsolatos pályázatokat. 
2014-ben  pályázatot nyúj-
tottunk be a 2015-2020-ig 
tartó Európai Uniós energe-
tikai pályázati támogatások-
ra. A pályázattal kapcsolatban 
az Energetikai Hivatalban tár-
gyalást folytattam. A pályáza-
tunkat – mely az iskola tető-
szerkezetére felszerelhető nap-
elemekkel kapcsolatos, a beru-
házás összegét 150 millió fo-
rintban határoztuk meg – az 
Energetikai Hivatal befogad-
ta, a megvalósítást 2016. évre 
prognosztizálta. 

A Képviselő-testület célként 
tűzte ki, hogy az iskola terüle-
tén melegítőkonyhával rendel-
kező ebédlőt kíván megépíte-
ni. Ezzel kapcsolatban is keres-
sük a pályázati lehetőségeket. 

Ezenkívül, figyelemmel kí-

sérünk minden pályázati le-
hetőséget, és amint olyan ked-
vező pályázati kiírást találunk, 
amely Sződ fejlesztéséhez hoz-
zájárul, abban az esetben a 
szükséges önerőt az önkor-
mányzat tartalékkeretéből biz-
tosítani tudjuk. 

Utak
Az utak karbantartására 

költségvetésünkben ebben az 
évben 5 millió forint áll ren-
delkezésre. Cél, hogy a bel-
területi aszfaltútjaink állagát 
megóvjuk, a szükséges javítási 
munkákat elvégezzük. 

Faluház előtti tér
A Faluház előtti tér szebbé 

tétele érdekében tájépítő mér-
nököt kértünk fel tervezés cél-
jából. A tervekkel kapcsolatos 
egyeztetésre és véleményezés-
re a képviselő-testület a  testü-
let Környezetvédelmi tanács-
nokát- Podhorszkiné dr. Bu-
ránszki Bernadett képviselőt - 
kérte fel. 

Rendezési Terv
Ebben az évben elkészül 

Sződ Község Rendezési Ter-
ve, mely igazodik a Budapest 
Agglomerációhoz és már az új 
közigazgatási határokat veszi 
figyelembe. Az Agglomeráci-
ós Terv pontosan meghatároz-
za az önkormányzatok számá-
ra a beépíthető lakóterületek, a 
gazdasági és kereskedelmi öve-
zetek, az ipari és gazdasági-ke-
reskedelmi övezetek nagysá-
gát. Meghatározza a szántó, 
erdő, rét és különböző műve-
lési ágú területek közigazgatá-
si területen belül lévő terüle-
tek arányát. A rendezés terv az 
elfogadás előtt, lakossági fóru-
mon egyeztetésre kerül.

Ügyintézés helyben

Falugazdász

Minden héten, szerdai na-
pon 14:30-16:00 óra között, 
a falugazdász fogadóórát tart 



5Önkormányzat Sződiek Híradója – 2015.  tavasz

a Polgármesteri Hivatal tanács-
kozótermében. A falugazdász 
várja és segítséget nyújt a me-
zőgazdasági őstermelőknek, fi-
atal gazdálkodóknak és min-
den mezőgazdasággal kapcso-
latos érdeklődőnek. 

Körzeti megbízott
A körzeti megbízott fogadó-

órája minden páros kedd 9.00-
10.00 óra között van a Polgár-
mesteri Hivatal tanácskozóter-
mében. 

Ügysegéd
Az ügysegéd a Járási Hivatal 

hatáskörében tartozó ügyekben 
nyújt segítséget a lakosság ré-
szére. Fogadóórája minden hé-
ten, keddi napon 10.00-14.00 
óra között, a Polgármesteri Hi-
vatal földszintjén van. 

Lakossági észrevétel
Lakossági bejelentés érkezett 

az önkormányzathoz, hogy 
Sződliget és Sződ közötti út-
szakaszon a gyalogosok és a ki-
világítatlan kerékpárosok foko-
zott veszélyforrást jelentenek 
önmagukra, valamint a gépko-
csivezetők számára is. Már töb-
ben érdeklődtek az iránt, hogy 
ezt a szakaszt hogyan lehetne 
közvilágítással ellátni, és a gya-
logosközlekedés érdekében jár-
dát kialakítani. 

Több probléma is felmerül 
ezzel kapcsolatban, többek kö-
zött ez az útszakasz Sződliget 

közigazgatási területe, és az út 
mellett magántulajdonú terü-
letek vannak. 

Az M2 újabb két sávval tör-
ténő szélesítése esetén fel-
merült, hogy a felüljárótól a 
Floch-pusztáig tartó szakaszt a 
gépjárművek elől elzárnák, és a 
kerékpáros, illetve gyalogosfor-
galom részére alakítanák át. Ez 
a megoldás azért elképzelhető, 
mert az M2 csatlakozási cso-
mópontja a jelenlegi csatlako-
zástól kb. 300 m-rel Vác felé 
tolódik.

A Dunakanyar Többcélú 
Önkormányzati Társulás an-
nak idején pályázott és nyert 
a Sződliget-Sződ-Vácrátót, és 
Vácrátóttól Gödöllőig tartó ke-
rékpárút terveinek elkészítésé-
re. A terv elkészült, a kivitele-
zési terv érinti ezt a bizonyos 
útszakaszt is. A megvalósítás a 
megfelelő pályázat hiánya mi-
att mindezidáig nem valósul-
hatott meg. 

Az észrevételező kéri, amed-
dig érdemi döntés és megva-
lósulás ez ügyben nem törté-

nik,  azon az útszakaszon köz-
lekedők a saját és a gépjármű-
vezetők érdekében láthatósá-
gi mellényben közlekedjenek, 
és megfelelő világítást használ-
janak. 

Szép korúak köszöntése
Ebben az évben is lehető-

ség nyílik arra, hogy a szép ko-
rúak, azaz a 90. születésnapot 
ünneplő sződi lakosok, kérjék 
nyilvános köszöntésüket. 

A Nyugdíjfolyósító Intézet 
megkeresésére az önkormány-
zat felveszi a kapcsolatot az 
érintett személlyel, és ameny-
nyiben igényeli, abban az eset-
ben az önkormányzat nyilvá-
nosan felköszönti. A szép korú 
személy részére a Nyugdíjfo-
lyósító Igazgatóság emléklapot 
állít ki, a miniszterelnök jókí-
vánságaival, és aláírásával.

Ebben az évben 90. születés-
napja alkalmából köszöntöt-
tük Bujtás Jánosné (sz:Hertel 
Anna) 2134 Sződ, Dózsa 
György út 190. szám alatti la-
kost, valamint

Dudás  Jánosné (szül: Halá-
di Julianna) 2134 Sződ, Dózsa 
György út 186. szám alatti la-
kost. 

Születésnapjuk alkalmából 
jó egészséget kívánunk Nekik.

A Képviselő-testület, a Pol-
gármesteri Hivatal dolgozói, 
és a magam nevében kívánok 
minden sződi lakosnak Kelle-
mes Húsvéti Ünnepeket. 

 Hertel László
    polgármester

GYERMEKNAP      május 30.
HŐSÖK NAPJA      június 7.
SZENT ISTVÁN ÜNNEP    augusztus 20.
FALUNAP       szeptember 5.
SZÜRETI BÁL      szeptember 26.
ARADI VÉRTANÚKRA EMLÉKEZÜNK  október 4.
56’ ÜNNEP      október 23.
IDŐSEK NAPJA      november 15.
FALUKARÁCSONY     december 19.

P RO G R A M J A I N K  2 0 1 5 - b e n
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Az előző újság meg-
jelenése óta Sződ Kö-
zség Képviselő-testülete 
3 ülést tartott az önkor-
mányzati választásokig. 
Az üléseken   6   rende-
letet és határozatot    30  
hozott.

2014. november 27.-i ülé-
sen első napirendi pont előtt 
a képviselők Puskás Szilvesz-
ter alpolgármester vezetésé-
vel értékelték a Kormányhi-
vatal által szervezett Képvi-
selő-továbbképzés tapaszta-
latait. 

Első napirendi pont ren-
delet módosításokkal kez-
dődött. A Polgármester ál-
tal előterjesztett javaslatokat 
a Pénzügyi Bizottság megtár-
gyalta és elfogadásra javasol-
ta. Kommunális adó tekinte-
tében az üres telkekre vonat-
kozóan 13.000 Ft/év,  beépí-
tett  ingatlanok vonatkozásá-
ban 15.000 Ft/év került el-
fogadásra. Az Építményadó 
rendelet  módosításra ke-
rült. Az adó mértéke válto-
zatlan maradt, de mentessé-
get élveznek azon épületek, 
csarnokok amelyben vállal-
kozási tevékenység nem fo-
lyik. Mindkét rendelet egy-
hangú szavazással elfogadás-
ra került. 

Második napirendi pont-
ban a temető használatá-
ról szóló rendelet mellékle-

te, amely a használati díjat 
tartalmazza egy pontban ke-
rült változtatásra. A ravatalo-
zó előterének használati díja 
15.000 Ft /szertartás. A Sző-
di lakosok részére az Önkor-
mányzat 10.000 Ft támoga-
tást biztosít. A rendeletet a 
képviselők egyhangú szava-
zással fogadták el. 

Harmadik napirendi pont-
ban az anyakönyvi szolgálta-
tásokról szóló rendelet mó-
dosításáról döntettek a kép-
viselők. A szolgáltatási díjak 
a településen nagyon alacso-
nyak voltak ezen az összegek 
kerültek felülvizsgálatra, mó-
dosításra. A testület 7 igen 
szavazattal döntött a módo-
sításról. 

Negyedik napirendi pont-
ban a 2014 évi szociális se-
gélykeret átcsoportosításá-
ról született döntés. Egyhan-
gú igen szavazattal 97.500 Ft 
került megállapításra az isko-
lás és óvodás korú gyermekek 
részére kiosztásra kerülő Mi-
kulás csomagokra.  50.000 
Ft a védőnői rendelőben el-
helyezésre kerülő csecse-
mő mérleg megvásárlására. 
221.005 Ft az Önkormány-
zat intézményeiben elhelye-
zésre kerülő elsősegély cso-
magok beszerzésére (iskola, 
óvoda, konyha, hivatal). 

Ötödik napirendi pontban 
a 2014. évi költségvetési elő-
irányzat módosításairól hatá-
rozattal döntöttek a képvise-
lők. Hatodik napirendben az 
önkormányzat által foglal-
koztatott közhasznú munka-
végzésről tartott beszámolót 
Hertel László Polgármester.

Hetedik napirendi pont 
keretén belül a belső ellenőr-
zési feladatok ellátására beér-
kezett ajánlatok megtárgyalá-
sára került sor. A Danubius 
Expert Audit Kft végzi 2015-
ben is a belső ellenőrzési fel-
adatokat.

Az egyebek napirendi 
pontban lakossági kérelmek 
megtárgyalására került sor.

2014. december 18.-i ülé-
sen megjelent dr Maruszki 
Gábor Váci Járási Hivatalve-
zető Úr. Ismerkedési, jó kap-
csolat kiépítési látogatásra ér-
kezett a Sződi képviselő-tes-
tülethez. Részletesen ismer-
tette a képviselőkkel az álla-

mi szektor átszervezését. És a 
felmerülő kérdésekre részle-
tes tájékoztatást adott. A Hi-
vatalvezető Úr az ülésen vé-
gig jelen volt.

Első napirendi pont Sződ 
Községért Közalapítvány 
2014 évi beszámolójával és 
annak elfogadásával kezdő-
dött. 

Második napirendi pont-
ban a 2015 évi  Belső ellen-
őrzési terv elfogadására ke-
rült sor.  Ellenőrzési téma-
körökként került meghatáro-
zásra az a; adócsoport mun-
kájának, az adózás rendjének 
ellenőrzése, b; az étkezési té-
rítési díjak beszedésének, el-
számolásának rendje, c; be-
fektetett eszközök, készletek 
ellenőrzése.

Harmadik napirendi pont-
ban az „Együtt a Gyermeke-
kért gyermekjóléti és Család-
segítő Szolgálat” szerződésé-
nek megtárgyalása követke-
zett. A Képviselők egyhangú 
döntéssel jóváhagyták a szer-
ződés módosítását.

Negyedik napirendi pont-
ban a Rendezési Terv módo-
sításával kapcsolatos határo-
zatok meghozatala követett.

Ötödik napirendi pontban 
az Önkormányzatnál dolgo-
zó rendszergazda részére uti-
átalányt

 meghatározásáról döntött 
a testület.

Hatodik napirendi pont-
ban lakossági járdaépítéshez 
nyújtandó támogatás megál-
lapítása következett.

Egyebek napirendi pont-
ban az iskola bővítés pályá-
zatáról kaptak tájékoztatást a 
jelen lévők.

Sződ Község Képviselő-
testülete 2014 évben 16 ren-
deletet alkotott és 102 hatá-
rozatot hozott.

2015. február 05. Asz év 
első ülése a Közterület elne-
vezés, átnevezés és a házszá-
mozás rendjéről szóló ren-
delet megalkotásával kezdő-
dött, mely rendelet egyhan-
gúlag elfogadásra került.

Második napirendi pont-
ban  Hertel László polgár-
mester részletesen ismertet-
te a képviselőkkel az Önkor-
mányzat és intézményeinek 

költségvetési tervezetét.  Fel-
kérte a Bizottságokat, hogy 
a tervezet tárgyalják meg,  a 
tanácsnokokat, hogy az őket 
érintő témakörök költségve-
tését vizsgálják át. Minden 
felmerülő kérdéssel keres-
sék meg őt, illetve a gazdasá-
gi vezetőt.

Harmadik napirendi pont 
a Képviselő-testület 2015 évi 
munkatervének megtárgyalá-
sa és annak elfogadása volt. 

Negyedik napirendi pont-
ban egyhangú döntés szüle-
tet arról, hogy a képviselő-
testület át kívánja adni a Sző-
di Hunyadi János Általános 
Iskola üzemetetési jogát. A 
község létszáma 3.000 fő alá 
csökkent így lehetőség van a 
testületnek dönteni az üze-
meltetési jog átadásáról.

Ötödik napirendi pontban 
a Csupafül Egységes Óvoda-
Bölcsőde csoportlétszámá-
nak megtárgyalására került 
sor. A testület egyhangúlag 
úgy döntött, hogy a 2014/15 
nevelési év végéig egy óvodai 
csoport kerüljön megszünte-
tésre. A létszámleépítést úgy 
kell végrehajtani, hogy bér-
növekedést ne okozzon. 

Hatodik napirendi pont 
zárt ülés keretében került 
megtárgyalásra.

Hetedik napirendi pont-
ban a polgármester Úr tar-
tott tájékoztatást a 2015 évi 
várható közmunka program-
ról. Előzetes tájékoztatások 
alapján ismételten nagyobb 
létszámú közfoglalkoztatás-
ra lesz lehetősége az Önkor-
mányzatnak. Ezzel munkale-
hetőséget teremtve az állandó 
segélyezettek részére. Megál-
lapodás került elfogadásra a 
Gödöllő-Vác Térségi Környe-
zetvédelmi és Vízgazdálko-
dási Társulással, mint legna-
gyobb közfoglalkoztatóval.

Továbbiakban a meleg étel 
osztás tapasztalatairól, a fej-
lesztési elképzelésekről ta-
nácskoztak a képviselők.

Utolsó napirendi pontban 
a Sződ Községért Közalapít-
vány kuratóriumi tagjainak 
változásáról születtek határo-
zatok.

2015. február 16.-i képvi-
selő testületi ülés zárt üléssel 
kezdődött. A jelenlévő képvi-

Önkormány-
zati hírek
Hírek a képviselő-
testület üléseiről
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selők az óvoda intézményve-
zetőjének és intézményveze-
tő-helyettesének pótlékáról 
döntöttek.

Ezt követően az önkor-
mányzat és intézményei 
2015 évi költségvetésének 
részletes megtárgyalásával 
folytatódott. Az ülés előtti 
héten a Pénzügyi és Ügyren-
di Bizottság kibővített ülést 
tartott melyen minden kép-
viselő és intézményvezető je-
len lehetett. Az ülésen rész-
letesen megtárgyalásra ke-
rült a tervezet melyen a java-
solt módosításokat a gazdasá-
gi vezető átvezette. A testüle-
ti ülésen a képviselők intéz-
ményenként ismételten meg-
tárgyalták az előterjesztést és 
fogadták el a költségvetést. A 
Sződi Polgármesteri Hivatal 
2015. évi bevételi és kiadási 
főösszege 41.871 e Ft. A Sző-
di Csupafül Egységes Óvo-
da-Bölcsőde 2015 évi bevéte-
li és kiadási főösszege 93.873 
e Ft. Ezt követően a az Ön-
kormányzat 2015 évi költ-
ségvetésének elfogadása kö-
vetkezett bevételi és kiadási 
főösszege 333.430 e Ft. ösz-
szeggel.

Harmadik napirendi pont-
ban a Szociális rendelet mó-
dosítása következett, mely 
módosítások  a jogszabá-
lyi változások következtében 
vált szükségessé.

Negyedik napire
ndben a polgári védelmi 

és katasztrófavédelmi beszá-
moló került egyhangú elfo-
gadásra.

következőben az eb nyil-
vántartással kapcsolatos tud-
nivalókat ismerhették meg a 
képviselők.

Hatodik napirendben az 
önkormányzat tulajdonát ké-
pező Dózsa György út 137. 
szám alatti ingatlanra érke-
zett vásárlási ajánlatot ismer-
tette a polgármester a jelen-
lévőkkel.

A Rátóti úti ipartelep gaz-
dasági besorolásával, illetve 
az ott nem kívánatos tevé-
kenységi körök meghatározá-
sáról szóló határozat megho-
zatalával végződött.

dr. Bojtayné B Gabriella
jegyző

Tájékoztatom a Tisztelt La-
kosságot, hogy az Önkormány-
zat által beszedett adók I. fél-
éves esedékességének befizeté-
si ideje változatlanul március 
16-a !

Az adóívek nyomtatása so-
rán tapasztaltuk azt, hogy sok 
elhunyt és elköltözött személy  
szerepel tulajdonosként, adó-
alanyként, akik részére ki kel-
lett postáznunk az határozato-
kat értesítéseket és csekkeket.

A hozzátartozókat és új tulaj-
donosokat ezúton hívom fel a 
változás bejelentésére!

Hivatalból, még ha tudomá-
sunk is van a változásról, nem 
vezethetjük át kérelem nélkül 
az adó programban. Csak a tu-
lajdonos bevallása esetén!

A tavaszi adófizetési határ-
időt követően adóhatósági fe-
lülvizsgálatot folytatunk le elő-

ször a kommunális adóalanyok 
körében. 

Ez azt jelenti, hogy ingatla-
nonként összeegyeztetjük az 
önkormányzati adóprogram-
ban szereplő tulajdonosokat a 
földhivatali nyilvántartásban 
szereplő tulajdonosokkal. El-
térés esetén felhívással élünk, 
s amennyiben megadott ha-
táridőn belül az új tulajdonos 
nem nyújt bevallást, bírság ki-
szabására kerül sor.

Ha van olyan ingatlan, amely 
tulajdonosa ez idáig nem nyúj-
tott be kommunális adó beval-
lást és az ingatlan után nem fi-
zet adót, öt évre visszamenőleg 
kamatokkal együtt kivetésre 
kerül az elmulasztott adó ösz-
szege,  plusz 50.000 Ft adóbír-
ság is kiszabásra kerül.

A 10.000 Ft feletti hátra-
lékosok esetében továbbra is 

folytatjuk a végrehajtási eljá-
rást. Munkabérből, nyugdíj-
ból történő letiltással, NAV il-
letve Bírósági végrehajtó bevo-
násával.

Tájékozatom Önöket, hogy 
továbbra is lehetőség van rész-
letfizetési kedvezmény kérésé-
re, mely kéréseknek minden 
esetben helyt adunk. Feltéte-
le, hogy a megállapított részle-
tek minden esetben, határidő-
ben kerüljenek befizetésre. Ké-
rem Önöket, hogy időben je-
lezzék ilyen irányú kérelmü-
ket, ne várják meg, míg a ható-
ság elkezdi végrehajtási cselek-
ményt, mert ekkor már min-
den esetben önöknek kell kifi-
zetni a végrehajtói költségeket.

Bojtayné B Gabriella
jegyző

Március 1-jével átalakul a 
szociális támogatási rendszer. A 
változtatás lényege, hogy a jö-
vedelemkompenzációt bizto-
sító támogatások átkerülnek a 
járási hivatalokhoz az önkor-
mányzatoktól, de márciusban 
a pénzüket az állampolgárok 
még az önkormányzattól kap-
ják meg, abban a formában, 
ahogyan korábban is.

A járás hivatalok jogosultak 
március 01-jétől kezdődően az 
aktív korúak ellátásával kap-
csolatos ügyek intézésére.

A kérelmeket be lehet nyúj-
tani: 

a járási hivataloknál ügyfél-
fogadási időben,

a járási hivatalok kirendelt-
ségein,

a járási hivatalok települési 
ügysegédeinél,

a polgármesteri hivataloknál, 
akik továbbítják a kérelmeket a 
járások felé.

A jövedelemkompenzáló tá-
mogatásokat márciustól teljes 

egészében a központi költség-
vetésből finanszírozzák, az ön-
kormányzatoknak ebben már 
nem lesz szerepük. Ezért vál-
tozik a kifizetések módja is. A 
2015. március hónapra járó – 
április 5-ig esedékes – támoga-
tási összegek utalásáról már a 
kormányhivatalok gondoskod-
nak majd. Az ügyfelek postai 
úton vagy az általuk megadott 
bankszámlára kaphatják meg a 
támogatásokat.

A jelenlegi ügyfeleknek a ha-
táskörváltással összefüggésben 
nincs teendőjük, az új ellátás-
ra való jogosultságukat a jegy-
zők február hónap végéig hiva-
talból vizsgálták felül. Az ak-
tív korúak ellátásával kapcso-
latos iratokat a jegyzők legké-
sőbb 2015. március 6-ig ad-
ják át az illetékes járási hiva-
tal számára. Az átvételt kö-
vetően a járási hivataloktól 
az ügyfelek értesítést kapnak. 
 
Legfontosabb különbség az új 
rendszerben, hogy a továbbiak-

ban nem a jegyző, hanem a já-
rási hivatal állapítja meg az ak-
tív korúak ellátását, oda is kell 
a kérelmeket leadni, valamint 
a folyósított összegeket postai 
úton vagy bankszámlára utal-
ja az állam.

Figyelembe véve azt a tényt, 
hogy ez az ellátotti kör a leg-
rászorultabbak köréből kerül 
ki, ezért Sződ Község Önkor-
mányzata élt azzal a lehetőség-
gel, hogy a Váci Járási Hivatal 
által felajánlott Ügysegédi szol-
gáltatási igényli. 

Ez a gyakorlatban azt jelenti, 
hogy 2015. márciusától Sző-
dön is hetente egy alkalommal 
az ügysegéd ügyfélfogadást tart 
a Polgármesteri Hivatalban 
minden  kedden 10-14 órá-
ig, ahol az ellátást igénylők sze-
mélyesen leadhatják kérelmü-
ket és segítséget kérhetnek a te-
lepülési ügysegédtől.

dr. Bojtayné B Gabriella
jegyző

Adóhatósági tájékoztató

2015 március 01-től 
Települési ügysegéd Sződön
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2015-től változtak a pár-
latfőzés szabályai!

2015. január 15-ig azon la-
kosok, akiknek desztilláló be-
rendezés van a tulajdonában 
bevallási kötelezettségük van 
a helyi Önkormányzat felé.

A 2015 január 01-után vá-
sárolt berendezések esetében 
15 napon belül kell e bevallá-
si kötelezettséget teljesíteni. –
nyomtatványok a www.szod.
hu honlapról letölthetők-

A magánfőzésben előállí-
tott párlat adója évi 1000 fo-
rint, melyet a magánfőzőnek 
kell megfizetnie, amely a ma-
gánfőző lakóhelye szerinti 
önkormányzatnak a bevétele. 
A magánfőzőnek az előállított 
magánfőzött párlat utáni adó-
bevallási és adófizetési köte-
lezettségét a tárgyévet köve-
tő év január 15-ig – együtt – 

kell teljesítenie a lakóhelye 
szerinti önkormányzati adó-
hatósághoz. Ha a magánfő-
ző nem állított elő tárgyévben 
magánfőzött párlatot, akkor 
nem keletkezik tárgyévre vo-
natkozóan adóbevallási köte-
lezettség.

A magánfőző köteles meg-
őrizni és hatósági ellenőrzés-
kor bemutatni a desztillálóbe-
rendezés feletti jogszerű tu-
lajdonszerzést igazoló iratot. 
Az önkormányzati adóható-
ság a desztillálóberendezés 
feletti tulajdonszerzésről szó-
ló magánfőzői bejelentésről, 
valamint a magánfőző adóbe-
vallásáról értesíti a vámható-
ságot és a bejelentéssel, be-
vallással érintett másik ön-
kormányzati adóhatóságot. 
Az önkormányzati adóható-
ság az értesítést a teljesítést 
követő hónap 15. napjáig kül-

di meg az illetékes vámható-
ság részére.

Változik a magánfőző de-
finíciója is, magánfőzőnek az 
a 18. életévét betöltött gyü-
mölcstermesztő személy mi-
nősül, aki saját tulajdonú 
gyümölccsel, gyümölcsből 
származó alapanyaggal és 
párlat készítésére alkalmas, 
saját tulajdonú desztillálóbe-
rendezéssel rendelkezik. A 
magánfőző az évente előál-
lítható párlatmennyiség túllé-
pése esetén a többletmennyi-
séget haladéktalanul köteles 
bejelenteni a hatóságnak és a 
hatósággal egyeztetett módon 
gondoskodni a többletmeny-
nyiség megsemmisítéséről

A magánfőzött párlat kizá-
rólag a magánfőző, család-
tagjai vagy vendégei által fo-
gyasztható el feltéve, hogy 
értékesítésre nem kerül sor. A 

magánfőzött párlat csak alko-
holtermék-adóraktár részére 
értékesíthető.

A magánfőzés utáni adóbe-
vallást évente egyszer (első 
esetben a 2015. évi adóév-
ről 2016. január 15-ig), az 
átalányadó-fizetési kötele-
zettséggel együtt, a tárgy-
évet követő év január 15-ig 
kell megtenni, illetve telje-
síteni a lakóhely szerinti ön-
kormányzati adóhatósághoz. 
Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink 
figyelmét arra, hogy a beje-
lentés elmulasztása mulasztá-
si bírság megállapítását von-
hatja maga után, ennek mér-
téke akár 200 ezer forintig is 
terjedhet.[Art. 172. § (1) be-
kezdés]

dr. Bojtayné B Gabriella
jegyző

Mint köztudott 2014. októ-
ber 12 napjával Nevelek tele-
pülésrész Göd város részét ké-
pezi. 

A Neveleki lakosok már a 
szeptemberi adófizetési ha-
táridőt megelőzően jelezték a 
Sződi Polgármesteri Hivatal 
felé, hogy véleményük szerint a 
második féléves adó már nem 
a Sződi Önkormányzatot ille-
ti meg.

A két önkormányzat adóha-
tósága már az átcsatolást meg-
előzően egyeztetéseket folyta-
tott adó ügyekben. Iparűzé-
si adó tekintetében a Nevele-
ki vállalkozók felhívást kap-
tak a Sződi adóhatóságtól záró 
bevallás benyújtására az átcsa-
tolás időpontjával.

Nézőpont eltérést a kommu-
nális adó jelentett a két Önkor-
mányzat között. A Gödi Adó-
hatóság véleménye szerint ok-
tóber 12-e után, már őket illeti 
meg az adóztatás joga. A Sződi 
Adóhatóság szerint a teljes má-
sodik félév összege még Sződöt 
illeti. Hivatkozva arra, hogy az 
adókötelezettséget érintő vál-
tozást a következő év első nap-
jától kell figyelembe venni –

Helyi adókról 14.§.-
Göd város adóhatósága 2014 

októberében állásfoglalást kért 
a Nemzetgazdasági Miniszté-
rium Jövedelemadók és Járu-
lékok Főosztályától. A Minisz-
térium arról tájékoztatta az ön-
kormányzatokat, hogy az át-
adó önkormányzat adóztatá-
si joga megszűnik az átadást 
megelőző nappal. Ennek értel-
mében október 12 és december 
31 közötti időarányos rész visz-
szajár a most már Gödi lakosok 
részére. A levél azt is tartalmaz-
za, hogy az átvevő önkormány-
zat az adóalanyok tárgyában 
helyi adót működtessen. Göd 
városa telek és építményadót 
állapított meg.

A sződi Önkormányzat nem 
értett egyet ezzel az álláspont-
tal, ezért a SALDO Pénz-
ügyi Tanácsadó és Informa-
tikai Zrt-től kért segítséget, 
állásfoglalást. A tanácsadó 
cég is a Nemzetgazdasági 
Minisztériumot kérte fel 
az ügyben állásfoglalásra. 
A Minisztérium illetékes 
főosztálya szinte szó szerint 
ugyanazt az állásfoglalást adta, 
mint Göd Önkormányzatának. 

Egy fontos kérdésben azonban 
eltér a két vélemény. Ez a Ne-
veleki lakosok adóztatására vo-
natkozik. A  második levél, 
már azt tartalmazza, hogy „Az 
átcsatolt településrészen lévő 
adóalanyok (adótárgyak) helyi 
adóviszonyának alapfeltétele, 
hogy az „átvevő” település 
önkormányzata kommunális 
adót működtessen.” Göd 
Városa nem vetett ki 
kommunális adót.

A tanácsadó cégtől megka-
pott tájékoztatást követően a 
Varga Mihály Nemzetgazda-
sági Miniszter Úrhoz fordul-
tunk.

A kommunális adó év köz-
beni időarányos megszünteté-
se önkormányzatunk számá-
ra továbbra sem elfogadható!  
A jogszabály szerint az adókö-
telezettséget érintő változást –
tulajdonjog változása esetén, 
adóemelések esetén is- minden 
év január 01-től kell alkalmaz-
ni. Az Önkormányzatok által 
használt ÖNKADO program 
sem engedi az év közbeni meg-
szüntetést, csak minden év de-
cember 31-i lehetőséget enge-
délyezi. Véleményünk szerint 

amennyiben visszafizetnénk 
az időarányos részt, a Nevele-
ki lakosok tekintetében pozi-
tív diszkriminációt jelentene a 
község és város többi lakosával 
szemben. Hisz akkor a két és 
fél hónapra Sződre már nem, 
Gödre pedig még nem adóz-
nának.

A Nemzetgazdasági Minisz-
ter Úr válaszáig úgy járunk el, 
ahogy az adóprogram engedi. 
Vagyis minden Neveleki lakos 
2014. december 31.- állapottal 
kap egy megszüntető határoza-
tot,  melyhez kap egy felhívást 
az akkori adó egyenlegéről. Aki 
nullásan kapja annak teendője 
nincs. Akinek túlfizetése mu-
tatkozik, az rendelkezhet arról, 
hogy hogyan igényli vissza az 
összeget. 100 Ft alatti összegről 
nem kell nyilatkozni, hátralék 
esetén sem. Akinek hátraléka 
van, az kap még egy felhívást 
s azt követően végrehajtás alá 
vonjuk a kintlévőséget.

dr. Bojtayné B Gabriella

Magánfőző berendezések bejelentésének szabályai (PÁLINKA)

Visszajár a Neveleki kommunális adó ??
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2015. február 28 volt a ha-
táridő a eb tulajdonosok ré-
szére az önkormányzat felé 
el juttatni az ebnyilvántartási 
adatlapot.

Az eb tulajdonosa vagy tar-
tója kötelet az adatlapon fel-
tüntetett adatokat megadni, az 
önkormányzat részére bocsá-
tani. Az a tulajdonos, illetve 
tartó, aki az adatszolgáltatá-
si kötelezettségének nem tesz 
eleget, a 244/1998.(XII.31.) 
Kormányrendelet alapján ál-
latvédelmi bírsággal sújtható, 
mely összeg 30.000 Ft.

Felhívom az ebtartók fi-
gyelmét, hogy amennyiben 
későbbiekben a leadott eb-
nyilvántartási adatlapon sze-
replő adatokban változás áll-
na be, vagy kerülne eb a tulaj-
donába, felügyelete alá, illet-
ve kerülne ki onnan (értéke-
sítés, elmúlás) a Polgármeste-
ri Hivatalban Belán Tibornál 
kell jelezni a változást köve-
tő 15 napon belül.

Az adatlapok feldolgozása 
jelenleg folyik, a gyűjtő do-
bozba március 31-ig még le-
hetőség van az adatlapok el-

helyezésére, ezt követően a 
késedelmes bevalló bírság 
kiszabására számíthat. Azon 
polgárok akik nem vallják 
be kutyáikat eseti ellenőrzés-
re számíthatnak, mely szin-
tén bírság kiszabását vonja 
maga után. A bírság összege 
adók módjára behajtható bér-
ből egyéb járandóságból le-
tiltható.

Tájékoztatom az ebtartó-
kat, hogy Sződ Község Ön-
kormányzata az összeírás 
adatai alapján nem tervezi az 
ebrendészeti hozzájárulás be-

vezetését. Az ebek összeírása 
központi jogszabály alapján 
történik. Kérem önöket, hogy 
ez a tény ne befolyásolja az 
ebek bevallását. A nyomtat-
vány kitöltése rövid időt vesz 
igénybe. A nem benyújtása 
pedig 30.000 Ft-ba kerülhet.

A nyilvántartással kap-
csolatos minden ügy-
ben a falugazda@szod.
hu címen illetve 27/388-
188/119 telefonszámon Belán 
Tibornál felvilágosítást kérni

dr. Bojtayné B Gabriella
jegyző          

A Sződi Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási rendje:

Hétfő: 8.00-12.00; 12.30-17.00
Kedd: Ügyfélfogadás nincs 
Szerda: 8.00-12.00; 12.30-16.00
Csütörtök: Ügyfélfogadás nincs
Péntek: 8.00-12.00

Polgármester ügyfélfogadási ideje:  Hétfő: 8.00-17.00
Jegyző ügyfélfogadási ideje: Hétfő: 8.00-17.00

Kérem a Tisztelt Lakosságot, hogy a Polgármesteri Hivatal ügy-
félfogadási rendjét betartani szíveskedjenek!

Keddi és csütörtöki napokon ügyfélfogadás nincs. Ezeken a na-
pokon az előadók háttérmunkát végeznek; környezettanulmányt 
készítenek, határozatokat hoznak az Önök problémáinak mielőb-
bi megoldása érdekében. Ezért kérem a Tisztelt Lakosságot, hogy 
a keddi és csütörtöki napokon csak halaszthatatlan esetekben ke-
ressenek fel bennünket! A gyors ügyintézés mindannyiunk érdeke!

Web oldal: www.szod.hu
E-mail címek: polgarmester@szod.hu
  jegyzo@szod.hu
  titkarsag@szod.hu
  falugazda@szod.hu

Telefon: 27/388-188
Fax: 27/388-285
Tel./fax: 27/388-020

Bojtayné B Gabriella s.k.
                                                                                           jegyző

Szöllősy Judit vagyok, négy-
gyermekes védőnő.

11 éve lakunk Sződön a csa-
ládommal, azóta lányaimat 
neveltem főállású anyaként. 
Most, hogy újra munkába ál-
lok, nagyon örülök a lehető-
ségnek, hogy saját lakóhelye-
men láthatom el a védőnői 
szolgálatot.

Az ebek nyilvántartásáról

Anyakönyvi hírek
2014. decmber 15. napjától 
2015. február 14. napjáig

Születés:
1./ Képes Judit Julianna és Fekete Sándor gyermeke Bence
2./ Zima Anikó és Herczeg Árpád gyermeke Benedek

      Gratulálunk!

Halálesetek:
1./ Dinka Jenő István (1937) anyja neve: Erdélyi Mária
2./ Erdélyi Ferencné (1932) születési neve: Szlovák Margit
    anyja neve: Horváth Anna
3./ Hugyecz Mihályné (1937) születési neve: Mészáros Erzsébet
 anyja neve: Czinege Erzsébet
4./ Kovács Mihályné (1945) születési neve: Hertel Anna
 anyja neve: Cserepkai Margit
5./ Szilvási Gyula Mihály (1949)     anyja neve: Leviczky Anna
6./ Zelinka Jánosné (1922) születési neve: Dinka Rozália
 anyja neve: Erdélyi Mária

 Az elhunytak hozzátartozói fogadják őszinte részvétünket!

A KÖRZETI MEGBÍZOTT 
SZŐDI FOGADÓÓRÁJA

A Váci Rendőrkapitányság
V. körzetének megbízottja,

Győrffy Szabolcs rendőr törzszászlós minden pá-
ros hét keddjén 9-10 óra között a polgármesteri hivatalban 

(Dózsa György út 100.)
tartja fogadóóráját. 

A körzeti megbízott telefonszáma:
06 20/917-25-58, rendőrségi ügyelet: 27/501-955.
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HUNYADIS HÍREK
Magyar
Cirkuszcsillagok

02.18-án iskolánkkal ellátogattunk a Fővárosi Nagycirkuszba 
Piroska néni szervezésével. A buszon jó volt a hangulat, minden-
ki izgatottan várta az előadást. 

Az épületben hatalmas tömeg volt.
Miután mindenki megtalálta a helyét, el is kezdődött a Magyar 

Cirkuszcsillagok műsora.
Volt: kötél táncos, kígyó ember, kutya show, a magyar Herku-

les és a Rippel fivérek.
A kígyó ember belehajtogatta magát egy kis dobozba, a kötél 

táncos bekötött szemmel ment végig a porond felett kifeszített 
kötélen, a jól idomított kutyák egy látványos műsort adtak elő. A 
fizikának ellent mondva, a Rippel fivérek lélegzetelállító erő szá-
mokat mutattak be.

Az est fénypontja pedig a magyar Herkules volt, akinek a tes-
tén áthajtott egy terepjáró, és utána a puszta kezével fogott meg 
egy ágyúból kilőtt ágyúgolyót. A közönség vastapssal jutalmaz-
ta az előadókat. A buszon hazafelé volt idő megbeszélni a frissen 
szerzett élményeket, és az is kiderült, hogy a cirkuszért nem ra-
jongók is jól szórakoztak. A szülők az iskolánál várták a gyereke-
ket, akik megérkezésük után még órákig tudtak mesélni a pro-
dukciókról. Ez egy igazán jó kirándulás volt.

Horváth-Vadon Zsófia 7. osztályos tanuló

Kodály Zoltán: 
Háry János 

2015.02.21-én az Erkel 
Színházba mentük, hogy meg-
nézzük a Háry János című elő-
adást. Mielőtt az előadás el-
kezdődött, Ildikó néni meg-
mutatta, hogy a színpad előtt 
helyezkedik el a zenekari árok, 
ahol az előadás zenei aláfesté-
sét szolgáltatják az előadó mű-
vészek. Részemről ez volt a 
legnagyobb élmény, mert még 
nem láttam ilyen színházi ki-
alakítást. Az előadás egy kicsit 
hosszú volt, de színesebbé tet-
te a sok tánc és a vicces jele-
netek. Ez a délelőtt számom-
ra nagyon nagy élmény volt. A 
negyedik osztályos tanulók és 
Én csak ajánlani tudjuk ezt a 
szép és szórakoztató előadást 
minden korosztály számára.

Koródi Nikol 4. osztályos 
tanuló

Elsősegélynyújtó 
szakkör

Iskolánkban január óta mű-
ködik elsősegélynyújtó szak-
kör, amit Dávid Tamás Úr ve-
zet. Ezen a szakkörön megta-
nuljuk, hogyan lássuk el em-
bertársainkat, ha sérülést szen-
vednek. Minden hétfőn izga-
tottan várjuk a 15:00 órától 
kezdődő foglalkozást. Itt ki-
próbálhatjuk és gyakorolhat-
juk, hogy milyen módszerek-
kel tudjuk ellátni a sérültet, 
ha balesetet szenved. Nagyon 
sok mindent megtanultunk ez 
idő alatt. Már újraéleszteni is 
tudunk! Mindenki komolyan 
veszi a tanulást, és remélhető-
leg meg is érti. Aki részt vesz 
ezen a foglalkozáson, a min-
dennapi életben is hasznosít-
ható tudást szerez. 

A 6. osztályos
elsősegélynyújtók

Programjaink,
melyeken februárban részt vettünk, illetve szerveztünk

Alsó tagozatosok farsangi bálja:
2015. február 6. 16-18 óráig
Felső tagozatosok farsangja:
20015. február 6. 18-20 óráig

Alapítványi bál: 2015. február 14.
Fővárosi Nagycirkusz Magyar Cirkuszcsillagok

című előadása: 2015. február 18.
Budapesti Erkel Ferenc Színház

Háry János című előadása: 2015. február 21
.Váci Bartók Béla Zeneiskolában a Váci Ifjúsági

Fúvószenekar előadása: 2015. február 27.

Gratulálunk!
Iskolánk szülői közösségének, illetve az alapítvány kurató-

riumának tagja, Barabás Beáta jeles elismerésben részesült. A 
Juventus Rádió műsorvezetőjeként, a Büszkeségfal - Hunga-
rikum című műsorsorozat szerkesztő műsorvezetőjeként idén 
ő kapta a Szóvivők Médiadíját. Műsoraiban olyan magyar ér-
tékek, hagyományok, hírességek eredetét kutatja, melyekre 
joggal lehetünk büszkék. Gratulálunk neki!
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Február 6-án nagy volt a sürgölődés a tornateremben. A torna-
szerek helyét átvették a farsangi díszek, álarcok. A büféasztalokra 
finom sütemények kerültek. Délután 4 órakor megérkezett a tél-
búcsúztatóra készülődő gyereksereg is.

A latintáncosok gondoskodtak róla, hogy megfelelő hangulat-
ban kezdődjön a jelmezesek felvonulása. A zsűrinek nehéz dolga 

volt, mivel idén is fergeteges alakok bukkantak fel a tornaterem 
kifutóján. Megjelent körünkben többek közt személyesen Kleo-
pátra, egy Avatár, keresztes pók, zsákbamacska, csikós, indián, és 
egy nagymama az édes lekvárjával.

Amíg a zsűri tanácskozott, a néptánccsoport csinált kedvet a 
tánchoz. A mókázásról Barni bohóc gondoskodott.

A tombolahúzás után véget ért a maszkabál. Jó volt látni a sok 
vidám hazafelé tartó gyerkőcöt. Az ő nevükben is köszönet illet 
mindenkit, aki rendezvényünkhöz önzetlenül segítséget nyújtott.

Gombai Erzsébet

A buli az alsós farsang után 
volt. Már hetekkel előtte izga-
tottan vártuk. Évek óta ez volt 
a legjobb buli. Hogy miért? 
Elmondjuk. A zene és a tánc 
az alsó folyosón volt, a teaház 
pedig az emeleten a 6-os te-
remben. A terem gyönyörűen 
volt berendezve. Paravánok-
kal voltak elválasztva az asz-
talok, mint valami kis szobák. 
Az asztalokon gyertyák ég-
tek. Nagyon hangulatos volt 
az egész. Az alsó szinten tom-
bolt a buli. Mindenki táncolt. 
A zenét Volentics Ferenc (Dj 
Vola) hozta. A zenék nagyon 

jók voltak. Volt füstgép és dis-
co fény is. Nagyon, nagyon 
jó volt. Amikor valaki fáradt 
volt, felment az emeletre a tea-
házba. Itt sütit evett, vagy teát 
és limonádét ivott.

Nagyon jól éreztük magun-
kat mi is és a tanárok is. Sze-
rintem mindenki reményke-
dik abban, hogy még sok ilyen 
jó bulink lesz.

Matkovics Cintia,
Dalnoki Fanni,

Horváth-Vadon Zsófia

Délután négykor mindenki felöltözve várt  a tornateremben a par-
tira. Végre elkezdődött. A jelmezesek a tornatermi folyosón várakoz-
tak, a zsűri is elfoglalta a helyét. A táncosok előadták a latintáncot, 
majd a gyerekek felvonultak a zsűri előtt. Sokféle ruha volt.

Egy kis szünet után egy bohóc lépett elő. Aztán párba álltunk, és 
feladatokat oldottunk meg vele. Utána a zsűri kihirdette a jelmezver-
seny győzteseit. A sorszámmal is lehetett kapni ajándékokat. A nép-
táncosok előadták a táncukat. Később megkezdődött a tombola, az-
tán sajnos véget ért a farsangolás. Ez volt a legjobb nap.

Volentics Anna, Kovács Evelin 3. osztályos tanulók

Alsós farsang gyerekszemmel

Alsós farsang

Iskolánk sulibulija

Hunyadi-humor
Az elmúlt hónapokban a szokottnál talán kicsit kevesebb, de 
annál viccesebb aranyköpéssel örvendeztettek meg tanuló-
ink. Íme néhány szép példa közülük!

- Mondj egy ragadozó állatot!
- A csiga.
- Miért?
- Mert úgy ragadozik!

- Hogyan lehet spórolni a vízzel?
- Úgy, hogy lekapcsolom a villanyt.

- Milyen csoportjai vannak a gerinceseknek?
- Csonthéjasok.

- Milyen időben vannak az igék a róka és a gólya című  
      mesében?

- Ebédidőben.
Írták a hunyadis diákok
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Gyönyörű dekoráció fogad-
ta az influenza járvány ellené-
re megjelent kedves vendége-
inket!

Pálinkás Piroska tanítónő 
irányításával a tornacsarnok-
ból igazi romantikus báltermet 
varázsoltunk, melynek feldíszí-
téséből és a megelőző munká-
latokból tanulóink és iskolánk 
dolgozói egyaránt kivették a ré-
szüket.

Nyolcadikos, végzős és he-
tedikes tanulóink Mikó Szan-
di vezetésével újfent lenyűgöz-
ték a közönséget, csodás kerin-

gőjükkel emelték az est fényét.
A büfében roskadoztak az 

asztalok a szülői közösség által 
remekelt finom sütemények, 
és iskolánk dolgozói által ké-
szített finom szendvicsek súlya 
alatt. A pompás italok is előirá-
nyozták a jó hangulatot. A ze-
nét a Sansz zenekar szolgáltat-
ta. Márgusné Czinege Tünde 
vezetésével minden készen állt, 
hogy idén is remek szórakozást 
nyújtsunk tisztelt mulatozni és 
nem utolsó sorban adakozni 
vágyó vendégeinknek.

Ezúton is szeretnénk köszö-

netet mondani iskolánk min-
den dolgozója és tanulója ne-
vében Hertel László Polgár-
mester Úrnak a bál előkészü-
leteiben nyújtott segítségéért, 
és a rendezvény támogatásáért. 
Vele együtt minden támoga-
tónknak a tombolatárgyak fel-
ajánlásáért, és egyéb formában 
kifejezett adakozásáért. Hosz-
szú névsorukat a teljesség igé-
nyével iskolánk honlapján ol-
vashatják.

Köszönjük önöknek is, akik 
idén nem tudtak eljönni ren-
dezvényünkre, adományaikat 
azonban eljuttatták számunk-
ra. Jó volt látni, hogy aki segí-
teni akart, megtalálta a mód-
ját. Rengeteg értékes, szép 
ajándéktárgyat, hasznos és tar-

talmas szolgáltatást tudtunk 
így kisorsolni a remekül meg-
gyorsított tombolahúzáson a 
szerencsés nyerteseknek. Azt 
hiszem, nem sokan távoztak 
csüggedten ! Ha mégis előfor-
dult, hát  már ne búsuljanak, 
jövőre is lesz alkalom!

Úgy gondolom, Juhász Sán-
dor alapítványi elnök és a ku-
ratórium minden tagja nevé-
ben elmondhatom - hiszen jó-
magam is közéjük tartozom -, 
hogy nem voltunk sokan, de a 
segítséghez mégis elegen. 

Reméljük, legközelebb töb-
ben tudnak eljönni bálunkra, 
egy közös mulatozásra.

Tisztelettel: Vas Zsuzsanna
Tanítónő, kuratóriumi tag

Nemzeti ünnepünkre egy 
alsós és egy felsős osztályunk 
is kiemelt figyelemmel készü-
lődik. Már hagyomány intéz-
ményünkben, hogy a negye-
dik évfolyamosok adják elő az 
ünnepi műsort. Idén Farkas-
né Haraszti Ildikó irányításá-
val folynak a próbák az isko-
lában és a faluházban. Márci-
us 13-án pénteken reggel az ő 
emlékműsorukkal idézhetjük 
fel méltóképpen e jeles nap 
eseményeit.

A megemlékezést követően 
hetedikeseink indulnak útnak, 
hogy  valóságosan is felkeres-

sék e forradalmi nap legfonto-
sabb, ma is látogatható hely-
színeit. Többek közt a Pilvax 
Kávéház, a Landerer nyomda 
és a Magyar Nemzeti Múzeum 
kertjének meglátogatása szere-
pel a hagyományos emléktú-
ra programjában, a Petőfi szo-
bornál pedig koszorút helyez-
nek el. Kívánunk nekik jó em-
lékezést, múltidézést, melyet 
így nem csupán a történelem 
könyvek képeinek segítségé-
vel tehetnek meg, hanem kéz-
zel foghatóan, valóságosan is.

Molnárné Csala Mária 
Történelem tanár

Az előző évhez hasonlóan 
idén is részt vesznek tanulóink 
az Orchidea Pangea matema-
tika versenyen. A feladatlapok 
kitöltése a napokban bonyoló-

dik le. A kapott eredmények 
alapján minden évfolyamból 
egy-egy tanulót kell küldenie 
iskolánknak a következő for-
dulóra a verseny feltételeként.

Alapítványi bál - 2015

Március 15-e
a Hunyadi iskolában

Orchidea Pangea
matematika verseny

A 2014-15-ös tanévben ismét megrendezésre került iskolánk 
hagyományos alapítványi bálja, melyet az idén február 14-re, 
Bálint-Valentin napjára tűztünk ki.

Közelgő eseményeink

MÁRCIUSBAN

Március 15-ei emlékműsor:
2015. március 13. 8 óra, ill. március 14.

Március 15-ei emléktúra:
2015. március 13.
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2015. március 2-án 18 órakor a Sződi Hunyadi János Álta-
lános Iskolában ülésezett az Intézményi Tanács, ebben a tan-
évben már második alkalommal.

Ezen a megbeszélésen megvitatták az iskolaigazgató féléves 
beszámolóját. Ezen kívül szóba került a pedagógiai szakszolgá-
lat váci tagintézményébe küldött gyermekek hosszú várakozá-
si ideje is.

Az Intézményi Tanácsban több testület is képviselteti magát a 
következő tagokkal:

Puskás Szilveszter elnök
Nowak György atya (katolikus egyház részéről)
Kolumbán Zsófia (református egyház részéről)
Erdélyi Balázs (szülők képviselete)
Kiss Zoltán (KLIK Váci Tankerület)
Ivanics Istvánné (pedagógusok képviselete)
Szente Sára (DÖK képviselete)

Iskolánk 19 tanulója vett 
részt február 20-án  Vácon, a 
Radnóti Miklós Általános Is-
kolában megrendezett Zrínyi 
Ilona matematika versenyen. 
Közülük többen is kiemelke-
dő eredményt értek el.

A második évfolyamosa-
ink közül Hertel Ákos 100 
pontot, Nyíri Luca pedig 95 

pontot szerzett.

A harmadikosaink közül Él-
tes András volt a legügyesebb, 
ő 95 pontot gyűjtött.

Nagy örömünkre felső tago-
zatosaink között is találtunk 
átlagon felül teljesítőt, ő Ga-
rad Kinga volt 98 ponttal, a 
hetedik osztályból.

Zrínyi Ilona
matematika verseny

Intézményi tanács

PROGRAMJAINK 2015-ben

BALLAGÁS június 12. (péntek)
TANÉVZÁRÓ június 19. (péntek)
TAVASZI SZÜNET 2015. április 2-től 7-ig
NYÁRI SZÜNET 2015. június 16-tól

Piros betűs ünnepek, munkaszüneti napok,
amikor nincs tanítás:

HÚSVÉT április 6. (hétfő)
MUNKA ÜNNEPE május 1. (péntek)
PÜNKÖSD május 25. (hétfő)

UTOLSÓ TANÍTÁSI NAP 2015. június 15. (hétfő)

Sződiek Híradója – Negyedévenként megjelenő önkormányzati hírmagazin. Kiadja: Sződ Község Önkormányzata,  
2134 Sződ, Dózsa György út 100. (tel.: 06 27 388 188, fax: 06 27 388 285, e-mail: szodiekhiradoja@szod.hu, www.szod.hu).  
Felelős kiadó: Hertel László polgármester. Felelős szerkesztő: Puskás Szilveszter alpolgármester Szerkeszti: Sződ Község 
képviselő Testülete és a Szerkesztőség. Nyomdai előkészítés: NetOffice Plusz Kft. Nyomda: Multiszolg Bt., ISSN: 2063-6083

A szerkesztőbizottság a kéziratok rövidítésének jogát fenntartja! A szerkesztőség a magánjellegű közleményekért, tördelési, 
nyomdai hibákért felelősséget nem vállal! A kézirat február 3-án került lezárásra. 

Tájékoztatjuk tisztelt szerzőinket és hirdetőinket, hogy a Sződiek Híradója nyári számának lapzártája 2015. június 17-én (kedd) 
lesz. A lapzárta után beérkező írásokat és hirdetéseket ezentúl csak a következő újságban áll módunkban megjelentetni. Írásaikat 
Word (.doc), míg a képeket JPG formátumban a szodiekhiradoja@szod.hu e-mail címre várjuk.

Felhívjuk hirdetőink figyelmét, hogy a megjelenés előtt szíveskedjenek a hirdetési díjat a polgármesteri hivatal pénztárába 
befizetni. 

Bruttó hirdetési díjaink 2014-ben: egy oldal fekete-fehér 20.000 Ft, fél oldal fekete-fehér 10.000 Ft, negyed oldal fekete-fehér 
5.000 Ft.
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A SZŐDI HÍREK FACEBOOK-ON ÉS HÍRLEVÉLBEN IS ELÉRHETŐEK
Tudta-e, hogy a szod.hu információs önkormányzati weblap hírei további két csatornán is elérhetőek? 

Az egyik alternatív csatorna a honlap elektronikus hírlevele, melyre az oldal Kapcsolat menüpontjának 
Hírlevél alpontjában lehet feliratkozni. A hírlevél testreszabható: beállítható, milyen hírkategóriákból kér 
a felhasználó értesítést, ahogy az is, milyen rendszerességgel.  

Másik csatornánk a Facebook. Sződnek két profilja is van a Facebook-on: egy személyes és egy közössé-
gi. A személyes profilnak jelenleg 177, míg a közösségi profilnak 794 követője van. Ez utóbbi profilban 

tesszük közzé a község programjait és a közérdeklődésre számot tartó fontosabb híreket. 

Ha tehát Ön gyorsan szeretne értesülni a község, illetve a Faluház rendezvényeiről, a fontosabb hírekről, vagy akár minden egyes, 
a honlapon megjelenő információról, regisztráljon hírlevelünkre a szod.hu honlapon, illetve jelölje be közösségi Facebook-profi-
lunkat a www.facebook.com/szod.kozseg.1 internetes címen!



14 Sződiek Híradója – 2015.  tavasz Oktatás - nevelés 

Tudtuk, hogy az igazgató 
úr és a leendő tanító nénik 
is ott lesznek. Gyermekeink 
felszabadultan vettek részt a 
tevékenységekben. Büszkén 
figyeltük, hogy milyen logi-

kusan gondolkodnak, milyen 
sok ismeretanyaggal rendel-
keznek a közlekedéssel kap-
csolatban.

Még sosem láttunk ilyen 
foglakozást, örültünk, hogy 

betekinthettünk abba, gyer-
mekeink játékosan, mennyi 
mindent tanulnak.

Jó volt látni, hogy milyen 
bátrak, fegyelmezettek, ügye-
sen válaszolnak, és azt, hogy 
milyen gondolataik vannak a 
témával kapcsolatban.

Azt tapasztaltuk, hogy 
gyermekeink jól fel lettek ké-
szítve az iskolára. Ági néni és 

Ica néni jó munkát végzett, 
köszönjük nekik.

Szeretnénk köszönetet 
mondani Csura néninek, 
hogy lehetőségünk volt részt 
venni a bemutató foglalko-
záson, és ilyen jó élménnyel 
gazdagodtunk.

Katica csoportos szülő

A Csupafül
Egységes Óvoda-Bölcsőde hírei

Bemutató foglalkozás a Katica csoportban

Csupafül Közalapítvány 
számlaszáma:

64700117-10004744

Izgatottan mentünk óvodába február 25-én, mert 
ezen a napon mi szülők is ott maradhattunk a foglal-
kozáson. Sokan voltunk kíváncsiak gyermekeinkre.
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Idén sajnos csak egy alkalommal örülhettünk a téli óvoda udvar nyújtotta lehetőségeknek.

Köszönet nyilvánítás

Egri Magdolna vagyok. Im-
már 12 éve sződi lakos. Nagy 
fába vágva a fejszémet, ebben 
a tanévben megkezdtem ta-
nulmányaimat az Apor Vil-
mos Katolikus Főiskolán taní-
tó szakon. Az első félévet na-
gyon sikeresen teljesítettem. 
Februárban indult a második 
félévem, ami rögtön egy nagy 
feladattal vette kezdetét.

Egyéni komplex pedagógiai 
gyakorlat címén óvodai hospi-
tálást kellett elvégeznem. Mi-
vel a községünknek szerencsére 
van óvodája és 5 gyermekem 
közül kettőt már ebbe az intéz-

ménybe írattam be, kézenfek-
vő volt, hogy a Csupafül Egy-
séges Óvoda-Bölcsődét válasz-
szam. Felkerestem Puskás Szil-
veszterné óvoda vezetőt, min-
denki Csura nénijét, hogy be-
kéredzkedjek két nagycsopor-
tos foglalkozásra. Nagyon se-
gítőkész volt. Azonnal bizto-
sított afelől, hogy szívesen fo-
gadnak és mutatják be az isko-
lába készülő gyerekek foglal-
kozásait.

Az előre megbeszélt napon, 
február 12-én a katica csopor-
tot látogathattam meg. Tom-
ecskó Mihályné, Ica néni és 
Mikó Gáborné, Ági néni sze-
retettel köszöntöttek. Csak-

úgy, mint a gondjaikra bí-
zott gyerekek. Részt vehettem 
egy testnevelés és egy komp-
lex foglalkozáson. Leesett az 
állam, hogy mennyire ügye-
sek, okosak, fegyelmezettek és 
figyelmesek a katicások. Tel-
jesen meggyőztek róla, hogy 
nekik már az iskolában a he-
lyük. Bárcsak minden szülő 
láthatná ezt egyszer, hogy mi-
lyen szakértő kezek egyenge-
tik gyermekeik óvodás útját 
itt Sződön, hogy majd kellő-
en megállják a helyüket az ok-
tatás következő lépcsőfokán! 
Természetesen tudom, hogy 
ez nem lehetséges. 

Nagyon köszönöm, hogy 
segítettek tanulmányaimban. 
Minden kérdésemre kimerí-
tő választ kaptam és követen-
dő példát állítottak elém. Re-
mélem tanítói diplomám meg-
szerzése után a sződi iskolában 
a kezeik alól kikerülő gyerme-
keket taníthatom majd, mert 
akkor könnyű dolgom lesz. 
Hálával tartozom Csura né-
ninek (Puskás Szilveszterné), 
hogy befogadott, Ica néninek 
(Tomecskó Mihályné) és Ági 
néninek (Mikó Gáborné) pe-
dig hogy megtartották nekem 
a bemutató foglalkozásokat.

Egri Magdolna

Bartalis Éva:
Húsvéti köszöntő

Fűzfabarka nyílt a kertben, sárgarigó énekel. 
Ekkora nagy csoda az én szívemben, hogy férne el?
Lelkemben is tavaszodik, hevesen ver szívem is,
Kertemben is tündököl már a tavaszi kikerics.

Odaadta életünkért a sajátját Jézusunk.
Így tanítván áldozatra lelkünket a mi Urunk.
Szeretetnek sok csodája mindnyájunkat megtanít,
Simogatni bátorítva a remegő kis nyuszit.

Kis nyulacska hozzád bújik, kicsi bárány táncot lejt,
Fűzfabarka virágjáról hajadra egy szirmot ejt.
A jóllakatott gyerektől kapsz egy szelíd arcvonást,
Szeretettel nevelt csibe hullajt neked friss tojást.

Méltó legyél boldogságra a Húsvéti csodáért,
Hogy boldogan nyújtsd kezed egy friss hímes tojásért…
Rózsavízzel a kezedben locsolj ezer virágot,
Szelíd lelkű, madárdalos, szép Húsvétot kívánok!

Az óvoda dolgozói nevében minden kedves olvasónak Kellemes Húsvéti Ünnepeket kívánok!
Puskás Szilveszterné 
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Néhány gondolat a Kultúra napjáról
Nagy örömünkre a tavalyi évhez hasonlóan, az idén is szerepelt a Katica csoport a Magyar Kultúra Napján a faluházban. Kis-

lányom boldogan, izgatottan készült az előadásra. Egy magyar népmesét (A rátóti csikótojást) játszották el. Élmény volt szá-
momra látni azt, hogy az óvodás gyermekeink átéléssel, humorral, felszabadultan adták elő a mesét. A közönséget ámulatba ej-
tették szereplésükkel a kicsi gyermekek. Büszkén és meghatottan ültünk a közönség soraiban. Köszönjük Tomecskó Mihályné, 
Ica néninek és Mikó Gáborné, Ági néninek, hogy odafigyelnek arra, hogy gyermekeinkben elültessék a magyar kultúrát, a mű-
vészetek iránti érdeklődést és szeretetet.

Nem sajnálják szabadidejüket és a fáradságot, hogy gyermekeinket ilyen élményekhez juttassák!
Köszönjük és kívánjuk, hogy még sokáig ilyen elhívatottan foglalkozzanak a kisgyermekekkel.

Egy hálás Katica csoportos anyuka

A Rátóti csikótojásos....a faluházban                                                                                                     Fotó: Hanzély Szilvia
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Az iskolaérettségi vizsgá-
lat kezdetével felébred a szü-
lőkben a kétség, hogy valóban 
megérett-e már csemetéjük az 
iskolába menetelre. Mennyi-
re látjuk mi szülők a gyerme-
künket objektíven, hiszen szá-
munkra ők a tökéletesek.

Ekkor jön egy teszt, és a még 
írni, olvasni nem tudó gyer-
mekeinknek számot kell adni 
tudásukról. Hogyan is készít-
sük fel a gyerekeket az iskolá-
ra? Ebben a számunkra most 
legfontosabb kérdésben össze-
vont szülői értekezleten hall-
gathattunk egy előadást Ma-

rosiné Pásztor Évától. Elméle-
ti fejtegetések helyett gyakor-
lati tanácsokat kaptunk, majd 
fogadó óra keretében egyéni 
kérdéseket is feltehettünk, ami 
segített nekünk, laikusoknak 
is abban, hogy mely terüle-
tek szorulnak még fejlesztésre, 
és hogyan tudjuk otthon segí-
teni a fejlődést még ez alatt a 
pár hónap alatt. Ezúton szeret-
ném megköszönni a szülők ne-
vében is az óvoda vezetésének, 
hogy lehetőséget adott az elő-
adás meghallgatására, és Évá-
nak is a sok praktikus tanácsát.

Méhecske csoportos szülő

Nagy örömömre szolgált, 
hogy 2015.február 9.-20. kö-
zött rövid időt tölthettem a 
sződi „Csupafül” Egységes 
Óvoda-Bölcsődében. 

Látogatásom célja szak-
mai jellegű volt, hiszen idén a 
Debreceni Egyetem Gyermek- 
és Felnőttképzési Karának vég-
zős óvodapedagógus hallgató-
jaként nagycsoportos óvodáso-
kat vizsgáltam azzal kapcsolat-
ban, hogy mit tudnak a világ-
ról, mennyire tájékozottak az 
őt körülvevő világgal és annak 
történéseivel kapcsolatban.

A vizsgálat gyermekenként 
25-35 percet vett igénybe és 
olyan területeket fedett le, mint 
a természeti környezet, a techni-
kai környezet, a társadalmi kör-
nyezet és a gyermek mikrovilága.

Az óvodáskorú gyermek vi-
lágról való tájékozottsága na-

gyon egyedi. A szavak, és ta-
pasztalatok ismeretfoszlányok-
ká, tapasztalásroncsokká sűrű-
södnek, s olyan szerepet tölte-
nek be, mint a felnőtteknél a 
műveltség. 

Összefüggési fonalaikat tel-
jes egészében az élmények ad-
ják, míg felnőttek viszonyítási 
alapjai az értékek, és fogalom-
rendszerek.

Tájékozottságuk egyik leg-
jellemzőbb tulajdonsága: a 
gyermekközpontúság. 

Példaként kiemeltem né-
hány mondatukat, amelyet a 
vizsgálat alatt gyűjtöttem: 

„Azért van este sötét, hogy el 
tudjak aludni” 

„Azért van az állatkert, hogy 
én meg tudjam az állatokat 
nézni a rács mögött.”

„Az anyukáknak az a dolga, 
hogy vigyázzanak ránk.”

„Az autóban arra való a biz-
tonsági öv, hogy ki ne essek 
belőle, ha fékez apa.”

Általánosságban elmondha-
tó, hogy a sződi nagycsopor-
tos óvodások kiválóan teljesí-
tettek, bár ennek a vizsgálat-
nak nem volt célja a verseny-
helyzet megteremtése. Minden 
gyermek, egyedi, csak rá jel-
lemző belső világát, a világról 
alkotott látásmódját szerettük 
volna feltérképezni és tudomá-
nyos szempontból értelmezni.

Ügyesen, kitartóan és nagyon 
nagy fegyelmezettséggel minden 
gyermek végigcsinálta a teszte-
ket. Külön öröm volt számom-
ra, hogy egyetlen  alkalommal 
sem kellett megszakítani a teszt-
felvételt, nem kellett fegyelmez-
ni, „iskolásokra jellemző” fel-
adattudattal végigcsinálták a rá-
juk bízott feladatokat.

Külön köszönettel tartozom 
az Óvoda vezetése, a Méhecske 
valamint a Katica csoport óvo-
dapedagógusai felé. Támoga-
tó hozzáállásukkal, kiváló szer-
vezőkészségükkel és rugalmas-
ságukkal megkönnyítették a 
munkámat.

Gárdonyi Géza szavaival kí-
vánok további eredményes 
szakmai munkát a „Csupafül” 
Óvoda részére.

„A gyerek az öröm, a re-
ménység. Gyönge testében van 
valami világi; ártatlan lelkében 
van valami égi; egész kedves 
valója olyan nékünk, mint a 
tavaszi vetés: ígéret és gyönyö-
rűség.”

Mintyován Viktória végzős 
óvodapedagógus hallgató

Debreceni Egyetem
Gyermek- és

Felnőttképzési Kar

Mit tudnak a sződi óvodások a világról?

Iskolaérettségi vizsgálat Így búcsúztattuk a telet (Kisze báb égetés)

A Csupafül Alapítvány hírei:

Köszönjük mindazoknak, akik 2014-ben adójuk 1 %-át a 
Csupafül Alapítványnak ajánlották fel.

Tájékoztatjuk Önöket, hogy a felajánlott összegből óvodai 
bútorzatot vásároltunk (fektetőket, székeket, asztalokat). Kö-
szönjük, hogy az Önök segítségével kényelmesebbé tehettük 
az óvodás gyermekek mindennapjait.

Kérjük, hogy továbbra is támogassák alapítványunkat.

Köszönettel:
Csupafül Alapítvány Kuratóriuma
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Lezajlottak az iskolaérettségi vizsgálatok
Hagyományainkhoz híven februárban lezajlottak az iskolaérettségi vizsgálatok. 
Az elmúlt évhez hasonlóan idén is többen kérték a nagycsoportosok szülei közül további egy évre az óvodában maradást.  Indokolt 

esetben elfogadtuk kérésüket, így az alábbi táblázat szerint alakult az iskolába menők száma:

Ballagó nagycsoportosainknak sikeres iskolakezdést kívánok:
Puskás Szilveszterné

Intézményvezető

Nőnap

Hallottad már anyukám? Most tudtam meg éppen, 
Nőnap van, mint eddig is, Volt már minden évben.

Mondta is az óvó néni, Hogy ma, világszerte,
Minden anyut, minden nőt, Forrón ünnepelnek.

Ma én, magam fölmosok, elmegyek a boltba,
S neked kötök a mezőn, virágot csokorba.

Nem olyan nagy munka ez, Hamar készen lennék,
Ma én olyan jó leszek, Mint – mint sohasem még!

Pillangó csoport Méhecske csoport Katica csoport

1. Tanköteles gyermekek száma 20 fő 20 fő 20 fő

2. Iskolaérettségi vizsgálaton
részt vevők száma 20 fő 20 fő 20 fő

3. Iskolaérettségi vizsgálat
eredménye

Elért
% érték

Gyermekek
száma

Elért
% érték

Gyermekek
száma

Elért
% érték

Gyermekek
száma

100% 0 100% 0 100% 12 fő
99% 0 99% 1 fő 99% 2 fő
98% 1 fő 98% 1 fő 98% 1 fő
96% 1 fő 95% 1 fő 97% 2 fő
94% 1 fő 94% 1 fő 96% 1 fő
90% 1 fő 93% 1 fő 94% 1 fő
89% 3 fő 90% 1 fő 90% 1 fő
88% 1 fő 88% 2 fő 82% 1 fő
85% 2 fő 87% 2 fő
83% 1 fő 85% 1 fő
81% 1 fő 84% 2 fő
80% 1 fő 82% 1 fő
78% 1 fő 80% 1 fő
76% 1 fő 78% 1 fő
70% 1 fő 76% 1 fő
63% 1 fő 75% 1 fő
62% 1 fő 70% 1 fő
56% 1 fő 65% 1 fő

értékelhetetlen 1 fő

4.
Szülői kérés alapján
óvodában maradó
gyermekek száma

18 fő 13 fő  1 fő

5. Elköltözők száma 1 fő

6. 2015 szeptemberében
iskolakezdők száma 1 fő 7 fő 20 fő

7. Iskolaérettségi vizsgálat
csoportos eredménye 77,6% 84,9% 97,7%
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Sződi első helyezés az óvodások országos rajzpályázatán
A Budapesti Ward Mária Általános Iskola és Gimnázium rajzpályázatot hirdetett iskolába 

készülő óvodások számára „Egyszer volt, hol nem volt” címmel. A pályázatra sok száz alko-
tás érkezett szerte az országból, köztük a sződi óvodások képeivel.

Szülőként kellemesen meglepődtünk, amikor óvó néni átadta a meghívót a díjátadó ün-
nepségre, mert gyermekünk helyezést ért el. Izgatottan érkeztünk a rendezvény helyszínére, 
Budapest belvárosában az Erzsébet-híd lábánál található patinás épületben működő Ward 
Mária katolikus iskolába.

Barátságos teremben fo-
gadták a résztvevőket, ahol 
már sok óvodás, szülő és 
pedagógus várakozott csen-
desen beszélgetve. Az isko-
la egyik tanulója verset, egy 
tanárnő pedig kedves mesét 
mondott a gyerekeknek, 
ezután megkezdődött az 
eredményhirdetés. A helye-
zettek neveit fordított sor-
rendben olvasták fel, akik 
boldogan vették át a nekik 

szóló ajándékcsomagot. Utoljára a két gyermek között meg-
osztva odaítélt első helyezés egyik gazdája, a sződi Katica cso-
portos Csapó Szilvia Vilhelmina neve hangzott el, aki az óvo-
dában hallott „A szegény csizmadia és a Szélkirály” című mese egyik jelenetét vetette papírra, a paraszt bácsi és a forgószél pár-
beszédét. (A képen a nyertes alkotás.) A díjátadást követően egy kellemes uzsonna és kézműveskedés zárta a gyerekprogramot.

 A pályázatra beérkezett legjobb alkotásokból kiállítás nyílt az iskola falai között, amely 2015. február 23. és március 23. kö-
zött tekinthető meg. (Budapest, V. kerület Irányi u. 3.)

A rajzok között kutakodva hamar ismerős nevekre bukkantunk. Kiállításra kerültek Czinege Milán, Frantal Fanni, Gál-Bo-
rus Lujza, Garaba Hunor, Hanzély Boglárka, Hertel Csanád, Hertel Csenge, Horváth Bence, Kalauz Lara, Kiss Elizabet, Mé-
száros Dóra, Szügyi Petra, Varga Nimród és Vasi Fanni Viktória sződi Katica csoportos óvodások képei is, akik pályázatát okle-
véllel díjazta a kiíró.

Köszönjük a Katica csoport két óvó nénijének, Tomecskó Mihályné Ica néninek és Mikó Gáborné Ági néninek áldozatos és 
hozzáértő felkészítő munkájukat, amellyel gyermekeinket biztos kézzel és nagy szívvel terelgetik a számukra kijelölt úton, te-
ret engedve kibontakozó fantáziájuknak, kreativitásuknak, tehetségüknek. Szintén köszönet illeti az óvoda vezetését és dolgozó-
it azért, hogy az óvodáknak szóló információtengerben megtalálják az ilyen és hasonló színvonalas pályázatokat, programokat. 

Kovács Adrienn és Csapó Zoltán szülők
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Furcsának tűnhet, hogy egy olyan rendezvényről írok amit nem 
tudtunk megtartani, jelentkezések hiánya miatt. Nem fogom fel 
kudarcnak, nem gondolom, hogy Sződön a felnőtt lakosokat nem 
érintik meg a versek, nem olvassák, nem szavalják kedvenceiket. 
Gondolok inkább arra, hogy több ösztönzés, talán bátorság kell a 
jelentkezéshez.  Sok- sok településen gyönyörű hagyomány a szép-

korúak versmondása, hátha itt is örömöt tudunk mi felnőttek is 
okozni azzal, hogy tehetséges költők gyöngyszemeit tolmácsoljuk 
és közben együtt vagyunk, egymástól tanulunk, egymásnak druk-
kolunk és nem utolsó sorban kulturálisan fejlődünk. Ígérem, hogy 
azon kevesek akik jelentkeztek, és azok is akik most nem tették kap-
nak még lehetőséget a  kibontakozásra, mert nem adjuk fel!

A világjáró klub keretén belül március 4-én, 18 órakor kezde-
tét vette egy nagyon izgalmas történelmi előadássorozat, amely 
13 részből áll. Az előadó: Virág László Gábor, Sárospatakon szü-
letett. Filozófiatörténeti és teológiai tanulmányokat folytatott a 
Budapesti Pázmány Péter Hittudományi Akadémián. Őstörténe-
ti kutatásokat a kilencvenes évek közepétől folytat. Önálló kuta-
tási területei a természet-filozófiai kozmológia és a történetfilozó-
fia. Közel tíz évet élt a Pilis hegységben, ahol a helyszínen tanul-
mányozta az ősi szakrális központokat, valamint Attila nagykirály 
elveszett városát kutatva, és lóháton bejárva a pálosok régi élőhe-
lyeit. Magyarságkutatóként tanít, valamint rendszeresen tart elő-
adásokat és kurzusokat, konferenciákon vesz részt. 

A szerdai előadás ŐSEINK A SZKÍTA ÍJFESZÍTŐ NÉPEK-
bevezető előadás, amely bemutatja a sztyeppe-övezet lovas nomád 
népeit Nimród királytól napjainkig. A szkíta név gyűjtőfogalom, 
azonos kultúrájú és életmódú laza szövetségben élő népek cso-
portja, melynek késői tagja a magyar nép is.

Könyvtári hírek, könyvtári programok, rendezvények

Könyvtári hírek, könyvtári programok

 Február 15-Versmondó verseny felnőtteknek

Március 4- Virág László Gábor
magyarságkustató, teológus előadás sorozata

A látogatók körében a sződi könyvtár a digitális korban sem 
veszít vonzerejéből. Kellemes, kommunikatív, vonzó hely. Lát-
hatóan jól érzi magát benne mindenki, fiatalok, idősebbek egya-
ránt. Könyvtárunk munkára és pihenésre is alkalmas hely, a gép-
parkon kívül kényelmes kanapén, babzsákokon lehet tanulgat-
ni, olvasgatni.

„ Az embereknek annál nagyobb az igénye találkozásokra minél 
többet ülnek magukban a számítógépek előtt.”

Petra Hanke

Vörös Laura a sződi könyvtár leggyakoribb fiatal látogatója

Virág László Gábor és a szkíták
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Mint minden évben termé-
szetesen most is vendégeink 
voltak a rendezvényen, jelen-
létükkel emelték a program 
színvonalát, erősítették ben-
nünk azt, hogy a kultúra kezét 
ne engedjük el, mert nélküle 
elveszünk a nagyvilágban. 

Vendégeink:
• Tokody Ilona Kossuth és 

Liszt Ferenc-díjas operaéne-
kes (szoprán), érdemes és ki-
váló művész, a Hallhatatla-
nok Társulatának örökös tag-
ja. Európa és Amerika szá-
mos nagyvárosában és opera-
házában vendégszerepelt.Part-
nere volt Plácido Domingo és 
José Carrerasznak. 1992-ben 
egyik legemlékezetesebb fel-

lépése volt a José Carrerasz-
szal tartott közös áriaest a bu-
dapesti Népstadionban. A ka-
talán művészhez szoros barát-
ság köti. 1996-tól az Opera-
ház örökös tagja. A művésznőt 
zongorán kísérte.

• Neumark Zoltán népsze-
rű zongoraművész, korrepeti-
tor, színházi produkciók zenei 
vezetője.

• Dohányos Ágnes grafi-
kus művész volt a kultúra nap 
egyik kiállítója. Ágnes rövid 
biográfiája:

1984 március 9 Medgyes-
háza

2003 Békéscsabai Gimnázi-
um Művészeti Szakközépisko-
ka-alkalmazott és kép grafikus

2007 Kaposvári Egyetem 
Művészeti Főiskolai Kar-rajz –
vizuális kommunikáció tanár

2006 MASK Smink és 
Maszkmester Oktató Ügynök-
ség, sminkmester

Munkái csoportos és egyé-
ni kiállításokon egyaránt sze-
repeltek. 

Díj: Békécsaba, Városi 
Könyvtár 2002. Illusztrácós 
Pályázat I helyezett

Legfontosabb grafikai mun-
kái 2003-tól napjainkig: 
könyvborítók, illusztrációk, 
arculattervezés, csomagolás-
tervezés, portré.

Ági személyes kötődése 
Sződhöz 3 évre nyúlik vissza. 
Családjával 2011-ben költöz-
tek Sződre, előtte Budapesten 
laktak. Hosszú ideig kerestek 
olyan Pest megyei települést, 
ahol békés, családias környe-
zetben tudnák felnevelni gyer-
mekeiket. Másfél év keresgélés 
után találtk rá Sződre és a kez-
deti jó benyomásaik azóta csak 
erődödtek. 

Kedves Ági, gyönyörű mun-
káidat csodáltuk, várunk még 
sok ilyen szépséget a Faluház-
ba és kívánunk neked alko-
tói sikereket és szép, tartalmas 
családi életet.

• Simorka Sándor szob-
rász, a kultúra nap másik ki-
állítója 1961-ben született Ke-
mecsén.

Január 17- A magyar kultúra napja
Telis telt házzal ünnepeltük a Magyar Kultúra Napját Sző-

dön a Faluházban. A plakátról látni, hogy színes, mozgal-
mas, értékes rendezvénynek lehettünk szem és fültanúi. Há-
lásan köszönöm a sződieknek a fellépést és azt, hogy eljöttek 
és ünnepeltek velünk lelkes, tapsos nézőként is. Külön kö-
szönet a Hunyadi János iskola diákjainak és Pálinkás Piros-
kának a különleges dekorációért, Hárs Annának a gyönyörű 
versért, a Hagyományőrző asszonyoknak a nótákért és végül, 
de nem utolsó sorban a sződi ovisoknak, akik mindig vala-
mi újdonsággal, valami széppel készülnek a kultúra napjá-
ra. Könyvtárosként köszönöm Vörös Laurának, hogy példát 
mutat korosztályának a könyvekhez, olvasáshoz való hűsé-
gével, szeretetével.

Dohányos Ágnes
grafikus művész

Tokody Ilona
operaénekes

Teltházas Kultúra nap

A következő előadás április 1-én, 18 órakor lesz, a Faluház 
könyvtárában. A következő témák: 

• Amazonkirálynők a Földközi-tenger medencéjében
• Szauromata sárkányok a magyar Alföldön
• Atilla Nagykirály és a Római Birodalom vége
• Árpád népének első szállásterülete
• Szent László lovagkirály
• Árpád-házi Szent Erzsébet és a Rákóczi-család kapcsolata
• Mátyás király csillagai
• A pálosok égi nemzetsége
• Magyar nagyasszonyok
• A Pilis misztériuma
• Buddha 12 éve
• Kozmikus intelligencia
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Kedves Simorka úr! Csodálatos alkotásaihoz gratulálunk, kí-
vánjuk, hogy méltó helyüket találják meg kiállításokon, ottho-
nokban. Gyöngyszemeket láthattunk a Faluház klubszobájá-
ban. Köszönet Puskás Szilveszter alpolgármester úrnak a mű-
vész ajánlásáért.

• Kardos Tibor sződligeti  szombrászművész nyitotta meg a 
két kiállítást, művészi és emberi érzékenységgel moderálta a be-

szélgetéseket, hozzáértően méltatta a kiállítók munkáit. Köszön-
jük szépen!

• Szadai Czibere együttes már szinte rendszeres vendégei a 
sződi rendezvényeknek. Erre a jeles napra Nyárádmogyorósi szé-
kely táncot hoztak. Produkciójukat hangos taps követte.

• Csörgődió Trió- a kultúra nap színpadi záróakkordja. A te-
hetséges Triótól moldvai csángó muzsikát hallottunk, zenei ba-
rangolást Somogyországból Csángóföldig. 

A zenekar tagjai Benedek Krisztina ének, dob, Joób Eme-
se ének, koboz, citera, Petris Szabolcs ének, kaval, tilinkó, népi 
furulyák, duda. Mindhárman a Gödöllői Chopin zeneiskola ta-
nárai. 

Csörgődió Trió

Kardos Tibor szobrászművész és az ünnepelt alkotók

Szadaiak vendégségben

Kiállítás megnyitó

Simorka úr alkotta
Szent László szobor

Egyéni kiállítások,
válogatott csoportos kiállítások

Mesterei:
Kő Pál.
1976-80: Tömörkény István Művészeti Szakközépiskola,
Szeged; 
1986-91: Magyar Képzőművészeti Főiskola, mestere: Kő Pál. 
1987: Szent István-pályázat, díja; 1988: Baudelaire: Romlás virá-
gai pályázat II. díj; 1991: Nagy Lajos Képzőművészeti díj; 1994: 
41. Vásárhelyi Őszi Tárlat, a szövetség díja. Rákoskerten él. Aktívan 
foglalkozik éremművészettel és grafikával is.

Köztéri művei
II. világháborús emlékmű (1988, Prügy)
II. világháborús emlékmű (színezett beton, 1989, Levelek)
utcanévtábla (bronz, 1989, Heves)
dombormű (1989, Budapest, Csanádi Általános Iskola)
Turul madár (1990, Bekecs)
Apokalipszis (márvány, 1991, Nyergesújfalu, Temető)
Lovas-gyíkos szökőkút (1992, Budapest, XVII. ker., OTP).Simorka Sándor

szobrászművész
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Hagyományőrző asszonyok

Ági művészsarokGőzliba

Január 22-Színházi látogatás

Február 7 - Sződi Székely nap

Január 31. - Nosztalgia buli

A sződi „színházasok” Szabó Magda: Abigél című regényének 
musical változatát nézték meg Budapesten,  a Magyar Színházban! 

Kocsák Tibor-Somogyi Szilárd-Miklós Tibor
 

Abigél
Egy nagyszabású, új magyar musical a Budapesti Operett-

színház repertoárján!

2004 nyarán a Kossuth-díjas írónő Álarcosbál regényéből So-
mogyi Szilárd igazi musicalcsemegét készített. Magda néni ter-
mészetesen látta ezt az előadást, és nagyon boldog volt, hogy a 
musical műfajában is megjelenik. Igazán ez „törte meg a jeget”, 
hiszen sokan sokszor kérték tőle az Abigél című regényt is, hogy 
musicalt írjanak belőle. Az Álarcosbál sikere után az ifjú rendező 
kapta meg tőle ezt a lehetőséget, s írta meg az Abigél című mu-
sical szövegkönyvét. Társa lett a munkában Kocsák Tibor zene-
szerző és Miklós Tibor dalszövegíró, akik már korábban, a Rock 
Színház idején vittek sikerre zenés műként olyan irodalmi re-
mekeket, mint a Légy jó mindhalálig vagy az Anna Karenina.

A musical új aspektusból közelít a csodálatos szívet melenge-
tő, síros-nevetős történethez. Az egész Gina, a tizenéves gimna-
zista lány egy drámai pillanatban történő visszaemlékezése, éle-
tének egy meghatározó korszakának újraélése. A fordulatos re-
gény lehetőséget ad egy eddig nem látott színpadi adaptációra!

Nem árulunk el titkot, ha kimondjuk, hogy a mai fiatalok 
vajmi keveset olvasnak. Ez a darab hidat képez majd. És biz-
tos felkelti az érdeklődést a fiatalokban, ha megnézik a musi-
calt, hogy elolvassák a regényt vagy Szabó Magda más műveit, 
és megnézzék az Abigél című filmet is.

Szabó Magda így ajánlotta kis hősnőjét nekünk:
„1943-ban Gina elbúcsúzik otthonától és azoktól, akiket sze-

ret, mert az apja beadja a híres árkodi intézetbe. A kis gimnazis-
tát a rideg világ, a szokatlan kegyetlen törvények lázadásra készte-
tik. Ám megtud valamit, ami maradásra bírja, önként vállalja a 
rabságot… Hogyan igazodik el a kis tizenéves lány ebben a felnőtt-
titkoktól terhes világban? Vajon hihet-e a naiv diáklegendákban, 
amelyet a kertben álló, korsós leányt formázó szobor alakja köré fon 
a lányok képzelete? Írjon talán ő is levelet Abigélnek, aki mindig se-
gít a bajbajutottakon…”

Koprodukció a Magyar Színházzal
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Szélyes Sándor
Székely Karácsony 

Hóba temetkezett csíki havasokon
Áron egymagában, fönn a Madarason
Uram, fohászkodik, Fiad megszületett.
Karácsony este van, hogyha megteheted

Te, aki rendezed ezt a nagy világot,
Juttass nekünk is egy kicsi boldogságot.

Hallottalak Áron, de nem mondottad kinek.
A népemnek, Uram, szegény székelyeknek.

Az Úr kicsit hallgat, majd így szól:
Áron jókedvemben kaptál,
legyen úgy, nem bánom,

de még mielőtt a kérést teljesíteném
valamit meg kéne magyarázni nékem.

Én a székelyekről hallottam eleget,
mondtak már rólatok hideget, meleget.

Tudom, hívők vagytok, sokat imádkoztok,
de szidásomban is világelsők vagytok.

Hallom, magatokat székelyeknek valljátok,
s kiválasztott népem neveit hordjátok
Áron, Ábel, Mózes, Dániel és Dávid,

az egész Biblia egész Ábrahámig,
Ha jól meggondolom, szinte már

úgy vélem, hogy Csicsó Názáret s Ditró Jeruzsálem.
Aztán, ha jól értem magyar beszéded,
s mégis a székelyek boldogságát kéred.
Miféle náció, mert a nyelve magyar.

Ó, Uram, szólt Áron, hisz a székely is magyar
Csak egy kicsivel több,

Úgy legalább három vagy négy fokkal.
Ott álltak a fenyők keményen vigyázva,
gyertyák pislákoltak ezer csíki házban,

megkondult Csíksomlyó Máriás harangja.
Szelíd korholással szólott az úr hangja:

Jól van Áron fiam, és most tartsunk rendet,
Ez a kicsivel több megmagyaráz mindent.
Én megértettelek, és most érts meg Te is,

Kicsit ezért több a szenvedéstek is.

Nem volt hiábavaló másod-
szorra Székely napot tarta-
ni Sződön.Sőt, a rendezvényt 
idén többen látogatták mint 
2014-ben, bár a tavalyi prog-
ram is maradandó élmény. 

Bizonyos értelemben a for-
gatókönyv hasonlított a tava-
lyira, más értelemben meg tel-
jesen eltért tőle. 

A Helembai család kürtös 
kalácsa mint hívogató székely 
finomság ebben az  évben is 
bizonyított. A kiváló sütemé-
nyek, padlizsánkrémek, pá-
linkák, borok amit a résztve-
vők hoztak ezt az estét is „be-
aranyozták”, beszélgetésre fa-
kasztották a jelenlévőket. Mi-
kes László szakács nagyon fi-
nom székely káposztája, min-
denki ízsésvilágát kielégítette.   
Közösen énekeltük a székely  
himnuszt , volt kiváló élő 
zene/Fix Simm zenekar,  szé-
kely tánc/Antal Édua és Hor-
váth Viktor szadai táncosok, 

vers és gyönyörű  székelyföldi 
tárgyak, amit szintén a jelen-
lévők hoztak bemutatásra.

A székely nap ez évi érde-
kessége egy Kerekasztal be-
szélgetés-sel kezdődött, amit 
Puskás Szilveszter alpolgár-
mester úr moderált. Beszélge-
tő partnereknek olyan ismerő-
söket választott, akik valami-
lyen módon kötődnek Erdély-
hez, Székelyföldhöz. Érdekes, 
őszinte vallomások hangzot-
tak el. A beszélgetésekhez a 
nézők is csatlakozhattak, et-
től még izgalmasabbá vált a 
dialógus. Személyes „székely-
ségekről” Fördős Attila, Vác 
város polgármestere, Prekopa 
József, Erdélyi Balázs, Volen-
tics Mihály és Buzogány Már-
ta nyilatkozott. 

Az este természetesen han-
gosan, jó hangulatban és sze-
retetben zajlott. Nem tettünk 
pontot a végére, jövőre foly-
tatjuk!

KÖSZÖNÖM SZÉPEN PUSKÁS SZILVESZTER 
ÚRNAK,HOGY SZÉKELY NAPI ÁLMAIMBAN ÉS AZ ÁL-
MOK KIVITELEZÉSÉBEN A PARTNEREM VOLT.

KÖSZÖNET HERTEL ZOLTÁN SZÍKVIZESNEK,HOGY 
A KULTÚRA NAPJÁT ÉS A SZÉKELY NAPOT FINOM 
SZOMJOLTÓJÁVAL TÁMOGATTA!

A cikkeket írta: Buzogány Márta.
A fotókat készítette: Erdélyi Dominika és Puskás Szilveszter

Puskás Szilveszter az est moderátora

Beszélgetőpartnerek

Székely táncMikes László, a szakács
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Cím:
2134 Sződ,  Dózsa György út 100.

Vezető: Buzogány Márta színművész, művelődésszervező

Telefon/fax:
06 27 388 392 • 06 30 530 3833

E-mail: faluhaz@szod.hu

Könyvtári nyitva tartás: 
kedd:    12.00 – 18.00
szerda:  14.00 – 18.00
péntek: 12.00 – 16.00

Szolgáltatások
Faluházunk nemcsak programokkal várja a betérőket,  

hanem egyéb szolgáltatásokkal is állunk rendelkezésükre:
Könyvtári időben ingyenes internetezési lehetőséget  

biztosítunk vendégeink számára.
Terembérlet

A Faluház szép kialakítású, új termei bérelhetőek,  
amelynek egyeztetésében Buzogány Márta 

szívesen áll rendelkezésükre.

A Faluház elérhetőségei

Fix Stimm zenekar

Székelyföldi tárgyak

Székely káposzta nagyon finoman

Emelkedett hangulat

Székely kalács a Faluház előtt

FONTOS TELEFONSZÁMOK
Központi segélyhívó: 112 

Mentők: 104
Tűzoltók: 105

Rendőrség: 107
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A Pázmány Péter Katolikus Egyetem 
Jog-és Államtudományi kar nemzetközi 
igazgatás szak, végzős hallgatója vagyok. 
Az államvizsga kritériumaként szerepel 
egy szakdolgozat elkészítése is, aminek 
témáját a hallgató szabadon választhat-
ja meg, aminek természetesen  kötődnie 
kell a tanulmányokhoz. Személy szerint a 
közigazgatási, európai illetve nemzetközi 
jogot szerettem meg leginkább, így e há-
rom jogággal kapcsolatban tanakodtam a 
témámat illetően. Végül úgy döntöttem, 
hogy miért is ne írhatnám szülőfalumról 
a disszertációmat aminek leginkább tanú-

ja voltam életem során. Hisz ennél köze-
lebbről nem is láthatnám, hogy milyen 
fejlődéseken tud keresztül menni egy ön-
kormányzat. Így a koncepcióim valójában 
az ,hogy milyen volt a helyi önkormány-
zat működése az Európai Unió csatlako-
zása előtt és után. Fel is kerestem Hertel 
László polgármesterurat, aki nagyon ked-
vesen fogadott és rengeteg anyagot bizto-
sított számomra. A rendeletek, költség-
vetések, pályázatok olvasása közben sok 
kedves emlék eszembe jutott, főleg mi-
kor megláttam számomra régi jó barátok 
gyerekkori rajzaikat pl. a 1999-es Sződiek 

Híradójában, amiket azon nyomban lefo-
tóztam és el is küldtem nekik.  Jól eső ér-
zés, hogy ami fejlődés történt Sződön gye-
rekként, például egy játszótér megépíté-
se vagy az utak megjavítása ami akkor a 
tökéletes helyet jelentett számomra a gör-
korizásra, azt most már majdnem szakér-
tői szemmel vizsgálhatom, felnőttként. 
Zárásként szeretném leírni, hogy nagyon 
büszkék lehetünk falunkra, ugyanis ren-
geteg fejlesztést, beruházást hajtott végre, 
csak nézzenek körül és vigyázzanak rá!

Ivanics Orsolya

Szakdolgozatom Sződről avagy Helyi önkormányzat Európában

POLGÁRMESTERI HIVATAL
ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE

Sződ, Dózsa György út 100.
telefon: 388 188, 388 020

fax: 388 285
hétfő: 8.00-12.00 12.30-17.00
szerda: 8.00-12.00 12.30-16.00
péntek: 8.00-12.00

VÁCI KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET

17.00-7.00 óra között,
valamint hétvégén és ünnepnapokon,

telefon: 314 862
KAMILLA PATIKA

Sződ, Dózsa György út 48.
telefon: 352 004

Nyitva tartás:
H-P.: 8.00-12.00, 14.00-18.00

VÉDŐNŐI- ÉS GYERMEKORVOSI RENDELÉS • Sződ, Dózsa György út 48.

HÁZIORVOSOK RENDELÉSI IDEJE • Sződ, Dózsa György út 104.
dr. Rull Csaba (I. körzet)
telefon: 06 70 413 6854

Szöllősy Judit védőnő
telefon: 06 30 540 6937 

vedono@szod.hu

hétfő:   8.00-11.30
kedd:   8.00-11.30
szerda:   8.00-11.30
csütörtök: 13.00-16.00
péntek: 10.00-12.30

hétfő 14.00-16.00
kedd: 13.00-14.00
szerda:          -
csütörtök: 12.00-13.00
péntek:   8.00-12.00

Csecsemő és kisgyermek tanácsadás: 
 hétfő:       9.00-11.00
 csütörtök:   9.00-11.00
Várandós tanácsadás:
 szerda:    8.00.-10.00

hétfő:   14.00–15.00
kedd   iskolai szűrések
szerda (csak tanácsadás) 11.30–12.30
csütörtök   14.00–15.00
péntek   11.30–12.30

dr. Bonyhádi Elemér (II. körzet)
telefon: 06 70 338 0634

dr. Bíró Emőke gyermekorvos
telefon: 06 30 222 0307

 

FALUHÁZ – KÖZSÉGI KÖNYVTÁR

RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA

HUNYADI JÁNOS ÁLTALÁNOS ISKOLA

CSUPAFÜL EGYSÉGES ÓVODA-BÖLCSŐDE

Sződ, Dózsa György út 100.
telefon: 06 27 388 392

Könyvtári kölcsönzési idő:
kedd: 12.00-18.00    •    szerda: 14.00-18.00

péntek: 12.00-16.00

Sződ, II. János Pál Pápa tér 1.
telefon: 06 27 388 465

Irodai idő:     kedd: 10.00-12.00
                     csütörtök: 10.00-12.00
                     valamint az esti szentmisék után

Sződ, Ady Endre út 2.
telefon: 06 27 389 533

Sződ, Dózsa György út 19.
telefon: 06 27 389 534

óvodatitkár: 06 27 898 278
konyha: 06 27 389 890

A háziorvosok részére minden hónap harmadik szerdáján
továbbképzés van amikor rendelés nincs!

hétfő:   13.00–19.00
kedd   iskolafogászat
szerda   13.00–19.00
csütörtök     9.00–15.00
péntek   13.00–19.00

dr. Hevér László
telefon: 06 27 388 266

FOGORVOS

Amennyiben a várandósként először jönne 
tanácsadásra, feltétlen kérjen időpontot!
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Az utolsó beszámolót kö-
vetően 2013-ban három ese-
mény került megrendezése.

Ezek közül az első az Adven-
ti készülődés volt Rikassy Bar-
bara iparművésszel és Gellén 
Éva pedagógussal 2013.11.23-
án. Az adventi készülődés első-
sorban a felnőttek számára kí-
nált lehetőséget saját kezűleg 
elkészített, igényes kivitelezé-
sű ajtódíszek és díszdobozok 
elkészítésére.

A következő rendezvény – 
mézeskalács készítés – köz-
vetlenül a karácsonyi ünnepe-
ket előzte meg 2013.12.21-
én. Ugyanúgy, mint 2012-ben 
ez alkalommal is a Gödöllői 
Coop és Kelemen János támo-
gatásával valósulhatott meg az 
ünnepi sütés-főzéssel egybekö-
tött közösségi esemény.

Utolsó eseményként a szil-
veszteri bál került megrende-
zésre. Ez az esemény kettős 
célt szolgál: egyrészt lehetősé-
get teremt a falu lakói számá-
ra az Újév köszöntésére kö-
zösségi szinten, színvonalas 
ünneplésre lehetőséget bizto-
sítva, másrészt az Alapítvány 
működési költségeinek finan-
szírozásához is hozzájárul. A 
korábbi tapasztalatok is hoz-
zásegítettek a bálnak a koráb-
binál is sikeresebb kivitelezé-
séhez. A résztvevők nagyob-
bik része a korábbi évről visz-
szatérő vendég volt. Összesen 
100 fővel került megrende-
zésre. A szilveszteri bál– kö-
szönhetően annak, hogy az 
Önkormányzat térítésmente-
sen bocsájtotta az Alapítvány 
rendelkezésére a termeit – 40 

000 forint nyereséggel zárult.
Januártól elindult a tánc-

házi rendezvénysorozatunk, 
amihez a Nemzeti Kulturális 
Alaptól pályázati úton támo-
gatásban is részesültünk. Az 
idei, két félévre osztott soro-
zatban mindkét alkalommal 
sikerült támogatásra szert ten-
nünk, ennek köszönhetően a 
táncház színvonalát is jelen-
tősen sikerült emelnünk. Egy-
részt az élőzenei kíséret bizto-
sításával, másrészt a kézműves- 
és gyerekfoglalkozások színvo-
nalának emelésével. Az idő-
szak kezdeti 60 fős létszámáról 
a legutóbbi, sorban kilencedik 
támogatott alkalommal már 
több, mint 90 fő részvételével 
zajlottak az oktatások. A ren-
dezvény, a támogatáson felül, 
önfinanszírozó, bevételként a 
látogatók által nyújtott támo-
gatásokból gazdálkodhatunk. 
Ennek köszönhetően az eddi-
giekben sikerült a nullszaldós 
működést megvalósítani, ami-
re a jövő év vonatkozásában 
kevés esély mutatkozik, mivel 
a pályázatból elnyerhető össze-
gek lényegesen csökkentek.

Márciusban végre sikerült 
átadnunk a célzott támoga-
tásból az Önkormányzat köz-
reműködésével felépült köz-
ponti játszóteret. A játszótér és 
a funkcionális létesítmények 
megépítését tudtuk finanszí-
rozni a felajánlott támogatás-
ból, a többi munkálat megva-
lósításához az Önkormányzat 
saját gazdálkodásából terem-
tette meg az alapot. A napi ki-
használtságát figyelembe véve, 
határozottan jó döntésnek bi-

zonyult az erre a projektre for-
dított energia. Mint ahogyan a 
kiválasztott kivitelező és az ál-
tala biztosított minőség is ki-
állta az első év próbáját.

A napi működési költsé-
gek finanszírozására nem ren-
delkezünk elégséges forrással 
(számlavezetési, utalási díjak, 
éves könyvvizsgálat), annak 
előteremtését csupán az egyéb 
rendezvények nyereségéből 
tudjuk biztosítani. Az Alapí-
tó a megbízás átadásával egy 
időben tájékoztatta a Kurató-
riumot a finanszírozási lehe-
tőségeinek megszűnéséről, így 
ebből az irányból sem számít-
hattunk a források előterem-
tésére. Ennek megfelelően az 
Alapítvány Kuratóriuma úgy 
döntött, hogy nem készítteti 
el a 2013-as évre szóló könyv-
vizsgálói jelentést. Főként an-
nak megfontolásával, hogy az 
ehhez szükséges könyvvizsgá-
lói beszámolóra kapott ajánla-
tok meghaladták a rendelke-
zésünkre álló működési kere-
tet és más források átcsopor-
tosításával sem tudtuk volna 
ezt megvalósítani (a könyv-
vizsgálói ajánlatok mindegyi-
ke meghaladta a 100 000 fo-
rintot). Ennek következtében 
a Budapest Környéki Tör-
vényszék augusztusban meg-
szüntette az Alapítvány köz-
hasznú jogállását. Amennyi-
ben az Alapító úgy dönt, hogy 
ezen jogállás  visszaszerzése az 
Alapító érdekeit szolgálja, ak-
kor ennek mind visszaszerzé-
sét, mind a későbbi fenntar-
tását finanszíroznia szükséges.

A Raiffeisen Bank részéről 

egyszeri, célzott támogatásban 
részesült az Alapítvány, ame-
lyet sérült gyerekek támoga-
tására kellett felhasználni. Az 
összeg felhasználásról a Kura-
tórium döntött.

A Szent István út és bekö-
tőútjainak építéséhez néhány 
vállalkozó támogatást kívánt 
nyújtani. Ezen támogatásokat 
az Alapítvány részére ajánlot-
ták fel, azzal a szigorú megkö-
téssel, hogy azt mindenképpen 
az adott közterület finanszíro-
zására fordítsa az Alapítvány. 
Ezen célnak leginkább úgy 
tudtunk megfelelni, hogy a 
teljes összeget, az Önkormány-
zattal kötött megállapodás ér-
telmében, az Önkormányzati 
útfelújítási alap rendelkezésé-
re bocsájtottuk.

Az Alapítvány tevékenysége 
és a pénzügyi helyzete furcsa 
kettősséget mutat. Miközben 
néhány 100 személy közösség-
formálására tesz rendszeres kí-
sérletet minimális ráfordítást 
jelentő összegekből, másrész-
ről az egész község életminő-
ségét meghatározó tevékeny-
ségekben is szerepet vállal. 
Mindeközben a napi műkö-
déshez szükséges pénzügyi ke-
ret folyamatos gondokat okoz, 
amelyek kezelésére hosszú távú 
megoldást szükséges kialakíta-
ni, mert adott esetben a napi 
működés finanszírozása az 
egyéb tevékenységekhez kap-
csolódó pénzügyi teljesítést is 
veszélyeztetni fogja.
Sződ, 2013. december 18. 

Gál-Borus László
elnök

Havi rendszerességgel megrendezett táncházunk soron következő programjai:

2015.03.21.  Tavaszköszöntő táncház interaktív mese- és kézműves foglalkozással egybekötve, majd felnőtt táncház,
  és a gyerekeknek játszóház.
 2015.04.18.  Éneklő táncház, előadás magyar népdalokból, népi hangszerekkel, énektanulással.
  Felnőtt táncház, ezalatt játszóház.
 2015.05.16.  Májusfa-táncház: májusfadíszítése és felállítása, agyagtányér készítés régi csipkenyomatokkal,
  gyerek- és felnőtt táncház
 2015.06.20.   Nyárköszöntő táncház, felnőtt táncház (mezőségi táncok), ez alatt játszóház az óvónőkkel.

Mindenkit sok szeretettel várunk továbbra is minden programunkon!

Kérjük, adója 1 százalékával támogassa az alapítvány működését!
Sződ Községért Közalapítvány:

Az alapítvány adószáma:18700327-1-13

HÍREK A SZŐD KÖZSÉGÉRT KÖZALAPÍTVÁNY ÉLETÉBŐL
Sződ Községért Közalapítvány éves beszámolója
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Készítette:
Nagy

Bertalanné 2 Heverő

Lantán

Egyetemes

Párosan
megtud

Zománc

Rakéta hajtó 
anyagok

Napszak

Csapadék

Tupoljev gépe

Arcfesték

Névelős
Gazdagság

1

Dosszié
Matematikai

Római 150

Igerag

Messze

Kaukázusi 
népcsoport

Drágakő

Bagó

Orrabukik

Igavonó

Beszédzavar

Elkoptat,
elvisel

Bögre

Székhelye
Katmandu

Némán lécel!

Kettőzve 
édesség

Kon

Éjfélig tart

Mímel

Magam

Szintén nem

Nagyon öreg

Nomen
nescio

Üres nap

Ésszerűen

Apró madár

Meghunyász-
kodva

Kovács Kati

Esztiena

Ásványi
fűszer

Tolsztoj

Kopoik a
közepe

Kémiai kötés

Lelkész

Ez is ...

Vendéghaj

Világtalan

Alá

Kétes

Emelő
daru

Csomagoló 
eszköz

Edit ...

Modern,
elegáns

Orr jelzője

Káté

Világ- 
bajnokság

Tartozást
törleszt

... Wide

Távolabbi 
helyre

Apró

Pap ...
(énekesnő)

Asztácium

Formanyelv

Főütőér

Rakja

Est vége!

A 82-es rend-
számú elem

Karácsony 
Benő oldala

Börtön ar-
góban

Kacsaúsztató

Sportszer

Héber betű

A fény
kvantuma

Indián
uralkodó v.

Kettőzve
vaskos

Igen angolul

Személy-
névmás 

Tartó

Mona ...

Részben
kiiktat!

Kettős
mással-
hangzó

Ezüst papír

Görög betű
Los Angeles

Elhalálozó
költőiesen

Ellenszerv, 
undor Címer madár

Jó szórakozást kíván: Fodrász Icuka

Megfejtés: Kellemes húsvéti ünnepeket kívánunk kedves olvasóinknak!
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Az 1848-49-es szabadságharc vezetésében a
felsővattai Wattay famillia tagjai  

 Az ősi Vata nemzetség tagja

Szemerei Szemere Bertalan
 (Vatta, 1812. augusztus 27. – 

Pest, 1869. január 18.)
Belügyminiszter,

Magyarország miniszterelnöke.
  Távollétében halálra ítélték.

Esterházy címer Görgey címer

Széki gróf Teleki László
(Pest, 1811. február 11 – 

1861. május 7.) 
Magyarország párizsi követe, író

Szászországból elhurcolták.

Galánthai herceg Esterházy Pál Antal
(1786. március 11. – Regensburg, 

1866. május 21.)
A király személye körüli miniszter.                                                                                                                                       

Visszavonult a politikától.

Görgői és toporczi Görgey Artúr
(Toporc, 1818. január 30. –
Budapest,  1916. május 21.)

Honvédtábornok,
a  honvédsereg fővezére.
Száműzték Ausztriába.

 Készítette: Bátonyi Pál
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Az 1848/49-es forradalom és szabadságharc költője 
PETŐFI SÁNDOR
Született 1823. január 1-én, Kiskőrösön a felsővattai Wattay Família birtokán, 
megkeresztelték Kiskőrösön a Wattay Família által építetett evangélikus templomban.

gróf széki Teleki címer

   Wattay János és István Kiskőrös

Petőfi Sándor és Szendrey Júlia Koltón

Petőfi Sándor nemzetőrként

 Készítette: Bátonyi Pál

Petőfi Sándor barátja gróf széki Teleki Sándor kastélyában Koltón
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Tudjuk, az ökumenikus szó 
annyit jelent: egyetemes. Az 
ökumenizmus  lényege pedig 
az, hogy a különféle keresztény 
felekezetek, egymás hitnézetei 
különbségeinek ellenére  to-
leranciát tanúsítanak egymás 
iránt, a felekezeti különbségek 
helyett a közös pontokat, az  
alapvető hitnézeti egyezősége-
ket hangsúlyozzák. Közösséget 
vállalnak egymással és kere-
sik az  együttműködés lehető-
ségét. Ezt tehettük mi is, akik 
együtt voltunk , sződi-  sződli-
geti,  gödi  keresztyének janu-
ár negyedik hetében Krisztus-
sal és  egymással is. „Bár szét-
szakadva él az egyház, Jézus-
ban mégis egy lehet. Ha el is 
választ annyi korlát, testvérnek 
adj testvérkezet! …Mit elront 
annyi sok tanítvány, siess Te 
meggyógyítani” – énekeltük az 
egyik este. Mennyire így van 
ez! Szükségünk van Istenre, az 
ő értünk küldött Fiára, Jézus 
Krisztusra ahhoz, hogy egyé-
ni és közösségi életünket szere-
tetben, egységben, a Biblia sze-
rinti értékrendet betartva él-
hessük. Csodálatos volt átélni 
Isten közösséggé formáló ere-
jét vasárnap a Sződi Római ka-

tolikus templomban is , ahol  
evangélikusok, katolikusok, 
reformátusok, baptisták vol-
tunk együtt és az alkalmi fele-
kezetközi énekegyüttes zeng-
te: „…Ó, drága kegyelem, már 
Jézusé vagyok, kigyúltak szá-
momra a reménycsillagok. Az 
arcom felderült, meggyógyult 
a szívem, szívemben béke van, 
örömöm végtelen…” 

Megfogalmazódott a gon-
dolat bennem és még néhá-
nyunkban: nem csak éven-
te egy hétre kellene találkoz-
nunk, együtt lennünk Isten je-
lenlétében. Ó, bárcsak meg-
valósulna ez. Eltörpülnének 
azok a formai különbségek, 
amelyek elszakítanak bennün-
ket egymástól, és erősödhetné-
nek a hitvallásainkban élő kö-
zös pontok, hiszen  mindnyá-
jan ugyanazt a személyt:  Is-
ten, Jézus Krisztust, Szent-
lelket imádjuk. Estéről estére 
zúgta imádságában az együtt 
lévők közössége: „ Hiszek egy 
Istenben, mindenható Atyá-
ban, Mennynek és Földnek te-
remtőjében…”   

Jól kifejezi az alábbi imád-
ság azokat a boldog  érzéseket, 
amik bennem kavarogtak az 

imahét alkalmain: „Magaszta-
lunk téged mennyei Édesatyánk, 
hogy veled lehetünk együtt kö-
zösségben. Hódolunk előtted, 
mert Jézus Krisztus által való-
ban a te néped lehetünk. Kö-
szönjük neked, hogy egyenként 
is és mint gyülekezeti közösség 
valóban templomoddá lehet-
tünk. Hálásak vagyunk neked 
Urunk, hogy nem egyedül kell 
járnunk a keskeny úton, hanem 
lelki testvéreinkkel együtt közös-
ségben. Köszönjük neked, hogy 
a nehézségek és a próbák ide-
jén is tapasztalhatjuk: Te segí-
tesz, akár úgy is hogy adod mel-
lénk a testvért, a bátorító szolga-
társat. Áldunk Urunk, hogy így 
együtt is növekedhetünk a ke-
gyelemben, a te megismerésed-
ben. Kérünk, hogy szentelj meg, 
tisztíts meg minket és újítsd meg 
a hitünket. 

Jézus nevében kérjük Atyánk 
ezt tőled. Ámen.”

 Jézus Krisztus szavai jutot-
tak eszembe a János evangéli-
uma 17. rész 21. versből: „Le-
gyenek mindnyájan egy. Amint 
te, Atyám, bennem vagy és én 
tebenned, úgy legyenek ők is egy 
mibennünk, és így elhiggye a vi-
lág, hogy te küldtél engem.” 

Így tudjuk küldetésünket 
teljesíteni mi, keresztyének! 
Így válhatnak a falu népe szá-
mára áldássá a nyári gyermek-
tábor, a szeretetszolgálat me-
leg ételosztó szolgálata, a falu-
házbeli rendezvények és a töb-
bi keresztyén kezdeményezés. 

Ide kívánkozik a 133. Zsol-
tárból, Dávid egyik szép zsol-
tárából ez a néhány vers: . 

„Ímé, mily jó és mily gyönyö-
rűséges, amikor együtt lakoznak 
az atyafiak! Mint a drága olaj 
a fejen, amely aláfoly a szakál-
lon, az Áron szakállán; amely 
lefoly köntöse prémjére; mint a 
Hermon harmatja, amely leszáll 
Sion hegyeire. Csak oda küld ál-
dást az Úr és életet örökké!”

Isten  áldja meg a szervező-
ket, az imahétnek estéről esté-
re helyet adó egyházközsége-
ket, a szeretetteljes vendégvá-
rókat, akik az alkalmak után 
terített asztallal vártak minket!

Sződ, 2015. január 31.

Blaskó Péter
gyülekezeti tag

Sződi Baptista Gyülekezet

KERESZTYÉN ÖSSZEFOGÁS EGY KERESZTYÉN ORSZÁGBAN
Az ökumenikus imahét margójára

MEGHÍVÓ
Szeretettel hívunk mindenkit következő, alkalmunkra!

2015. április 26. (vasárnap) 16.00

Helyszín: Sződi Faluház

                                                                                                                              Szeretettel várunk:

Sződi Baptista Gyülekezet 
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Tájékoztatom minden olva-
sómat, hogy egészségügyi ok-
ból 2014. december 31- el be-
fejeztem a Karitász csoport ve-
zetését. Ezt a szándékomat 
2014. június hónapban Ur-
banik György atyával is közöl-
tem, aki elfogadta és jóváhagy-
ta döntésemet. Megegyeztünk, 
ha lehetséges az évet végigvi-
szem, ez hál Istennek sikerült 
is. Köszönettel tartozom a sző-
di katolikus közösség vezetői-
nek, hogy felkarolták a helybé-
li rászorulók ügyét és nemcsak 
anyagilag, de férőhely biztosí-
tásával segítették több éve tar-
tó munkánkat. Jó visszagon-
dolni az elmúlt évekre. A cso-
port 2008- ban alakult és nap-
jainkig szívvel- lélekkel segített 
a rászorulókon.

Itt szeretném megköszön-
ni mindazoknak akik hittek és 
bíztak bennem.

Elsősorban Hertel Lász-
ló polgármester úr támogatá-
sát, segítségét, a sok jó taná-
csát, mit én mindig megfogad-
tam. Közösen beszéltük meg a 
sok szociális problémát, részt 
vehettem a kerekasztal meg-
beszéléseken is, hálás vagyok 
érte. Milyen szép gesztus a hi-
vatal és egyház együttműködé-
se. Köszönöm Polgármester úr 
a bizalmadat.

Köszönettel tartozom még 
jegyzőnőnknek Gabikának, 
ki mindig szeretettel fogadott 
és mindenben támogatott. Az 
idősek napját is együtt szervez-
tük meg nagy sikerrel.

Bíróné Prekopa Hajnikát is 
köszönet illeti a sok- sok segít-
ségért mit a rászorulók feltér-
képezésében nyújtott.

Hálával és köszönettel tar-
tozom az óvoda vezetőjének 
Puskásné Csurának és az óvo-

da összes dolgozójának a tartós 
élelmiszer gyűjtésért. Az Úr ál-
dását kérve munkájukra.

Az Ajanidisz családnak és 
barátaiknak szintén nagyon 
szépen köszönöm a felajánlást. 
Ők tűzifát vásároltak, felhaso-
gatták és házhoz is szállították.

Szeretném megköszönni a 
KIZSU-HÚS Kft-nek, Kiss 
Gáboréknak a rendszeres ado-
mányokat, a zsírt, melyet egy 
évben kétszer kaptak a csoma-
gokban.

Itt szeretném megemlíteni 
Miletinné Julikát aki eltávo-
zott tőlünk és nincs már kö-
zöttünk. Pedig mennyi közös 
tervünk volt még, de Istennek 
más terve volt vele. Julikám 
köszönjük Neked a jó indula-
todat, segítségedet amit a kari-
tász csoporttért tettél. Köszön-
jük a gyermeknapi rendez-
vényt, az idősek napját, amit 

soha nem felejtünk el. Fájó 
szívvel emlékezünk Rád, nyu-
godj békében!

Köszönettel tartozom azok-
nak a Karitász tagoknak kik-
kel megszervezhettem a „Pász-
torjátékot”, a „Sződi lakodal-
mast” és a „ Sződi betlehe-
mest” a falukarácsonyra.

Végül szeretném bemutatni 
utódomat a karitász csoport új 
vezetőjét:

Czinege Vincéné Anikát, aki 
nem ismeretlen a faluban.

Elérhetősége:
06 30 330 8223

Kérek mindenkit, aki segít-
ségre szorul, forduljon hozzá 
bizalommal!

Sánta Sándorné

Változás a sződi Mária Karitász Csoport élén

Diáksport 
tél 2014 
 

Bozsik teremlabdarúgás

Vácon, a Piarista Gimnázi-
um tornacsarnokában az I., II. 
és IV. korcsoportos csapatok a 
megbeszélt taktika alapján kre-
atív támadófutballt játszottak, 
váratlan és sikeres megoldá-
soknak is köszönhetjük a győ-
zelmeket.

EREDMÉNYEK:
I. korcsoport:
Sződ – Kosd 2.             10 : 1
Sződ – Juhász 2. 8 : 0
Sződ – Karolina 6 : 0 
Góllövők: Major 9, Hertel 6, 
Éltes P. 5, Nyíri Luca és Ga-
raba 1 – 1
Tabella: 1. Sződ, 2. Karolina, 
3. Kosd...

II. korcsoport:
Sződ – Petőfi 0 : 1
Sződ – Őrbottyán 0 : 5 
Sződ – Karolina 5 : 1
Sződ – Juhász 4 : 0
Gólszerzők: Ajanidisz és Major 
4 – 4, illetve Mudra G. 1

Tabella: 1. Őrbottyán, 2. Pető-
fi, 3. Sződ...

A III. korcsoport nem talált 
magára és kikapott.
Sződ – Petőfi 2. 0 : 3
Sződ – Juhász 4 : 4
Sződ – Bárdos 1 : 3
Gólszerzők: Nándori 3, illetve 
Mudra A. 2

IV. korcsoport:
Sződ – Juhász 2 : 2
Sződ – Petőfi 1. 1 : 4
Sződ – Petőfi 2. 4 : 1
Gólszerzők: Gáti 5, illetve Gu-
lyás 2
Tabella: 1. Petőfi 1., 2. Sződ...

Leányfoci

A téli bajnokságon, az első 
fordulón gyenge játékot pro-
dukáltunk. Azonban a máso-
dik fordulón a lányok kitettek 
magukért, megmutatták, hogy 
fociból kitűnőek és tudásuk 
legjavát adva dolgoztak meg a 
sikerért.

EREDMÉNYEK:

Dunakeszi, Fazekas tornacsarnok
Sződ – Kőrösi      6 : 5 ( 0 : 2)
Sződ – Fazekas     0 : 2 ( 0 : 1)

A II. osztályos gárda nem kímélte az ellenfelet...

A IV. korcsoportos ezüstérmes csapat
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Vác , Boronkay tornacsarnok 
Sződ - Nagymaros  0 : 2 ( 0 : 1)
Sződ - Váchartyán  4 : 0 ( 4 : 0)
Gólszerzők: Rizmajer, Vetor, 
Fónad A. és Kocsis 

Utánpótlás téli bajnokság
Mikulás Kupa Sződ

A hagyományos Mikulás te-
remlabdarúgó tornára 18 ne-
ves csapat nevezett be (Gödi 
MFS, Ikarus BSK, Marczibá-
nyi MFS, Gödöllői SK, Va-
sas Kubala Akadémia, BVSC, 
Csillaghegyi MFS, Eger Plútó, 
Mezőkövesd, Monor SE, Vi-
deoton, Váci VLSE, Dalnoki 
Akadémia, Hirös Kecskemét, 
MTK, és Sződ).

Kettőzött erővel dobtuk bele 
magunkat a játékba a hazai pá-
lyán a győzelem érdekében. 
Nem féltünk az ellenfél hírne-
vétől, lendületes, gyors és ma-
gabiztos játékot produkáltunk 
és sikert arattunk. 

EREDMÉNYEK:

Sződ 1. – Göd  9 : 2
Sződ 1. – Ikarus 5 : 1
Sződ 1. – Marczibányi 5 : 3
Sződ 1. – Gödöllő 3 : 4
Sződ 2. – Vác 1 : 0
Sződ 2. – Dalnoki 1 : 1
Sződ 2. – MTK 0 : 5
Sződ 2. – Dalnoki 7 : 3
A torna abszolút legjobb játé-
kosa volt a sződi Juhász Péter, 
Sződ legjobb játékosa volt Nyí-
ri Levente és Hertel Csanád
Tabella: 1. MTK ,2. Sződ 1., 3. 
Sződ 2....

Kölyökbikák Kupa

Gödöllőn, a csapatok kiegyen-

súlyozott teljesítményt nyúj-
tottak, látványos gólokkal és 
jó eredménnyel szórakoztatták 
a közönséget és a végig szurko-
ló szülőket.

EREDMÉNYEK:

U7- es csapat
Sződ – MTK 0 : 3
Sződ – Ikarus 8 : 3
Sződ – Kerepes 8 : 1
Sződ – Monor 4 : 2
Gólszerzők: Nyíri 10, Juhász 7, 
Varga 5 és Hertel 1
Tabella: 1. MTK, 2. Gödöllő, 
3. Sződ...

U6- os csapat
Sződ – Szada 3 : 1
Sződ – Gödöllő 2. 3 : 4
Sződ – Kerepes 3 : 0
Sződ – Monor 3 : 0
Gólszerzők: Kvitkovszky és Ta-
mási 4 – 4, illetve Kurucz 2

Újévi Kupa

Azért utaztunk Budakalász-
ra, hogy győzzünk. U7- es csa-
patunk tudásból jelesre vizs-
gáztak a tornán, végig cikázták 
az ellenfél védelmét, az ellenfél 
kapujára mindvégig veszélyes 
játék a kitűnő eredményeken is 
meglátszott. 

EREDMÉNYEK:

Sződ-Dunakanyar SE 2. 14 : 1
Sződ-Monor                      10 : 1
Sződ-Dunakanyar SE 3. 21 : 3
Sződ-Dabas- Gyón           2 : 2
Sződ-Gyál                          5 : 2
A torna legjobb játékosa Juhász 
Petyka, Sződ
Gólszerzők: Juhász 23, Csomár 

22, illetve Nyíri 7
Tabella: 1. Sződ, 2. Gyál, 3. 
Kőbánya...

PASE Kupa   

A Dunaújvárosi Sportcsar-
nokban csapatunk rangos csa-
patokkal csapott össze. A lur-
kók fegyelmezetten, önbiza-
lommal játszottak és a vereség 
ellenére is emelt fővel végeztek. 

EREDMÉNYEK:

Sződ – Pécsi Matias 1 : 3
Sződ – Ercsi Kinizsi 2 : 4
Sződ – MFS 2 . 5
Sződ – Dunaújváros 4 : 6
Sződ – Csepel FC 1 : 6
Gólszerzők: Kurucz, Kvitkovsz-
ky és Tamási 3 – 3, illetve Bak 1

RAFC Kupa    

Rákosszentmihályon erős 
vetélytársakkal szálltunk szem-
be az U7-es hagyományos sas-
halmi tornán. Bátor támadójá-
tékkal rukkoltunk ki és látvá-
nyos futballt szolgáltunk a vé-
gig szurkoló szülők részére.

EREDMÉNYEK:

Sződ – Gödöllői SK 2 : 5
Sződ – Monor 1 : 3
Sződ – RAFC 4 : 3

Sződ – MFS 5 : 0
Sződ – Grund 1986 7 : 3
Góllövők: Juhász 12, Varga 3, 
illetve Csomár és Nyíri 2 – 2
Tabella: 1. Gödöllő, 2. Monor, 
3. Sződ...

Vasutas Kupa

Dunakeszin, a Fazekas Mi-
hály Általános Iskola torna-

Eredményes futballt játszottak a lányok

Az U7- es csapat Rákosszentmihályin

Bak Mátyás- Kurucz Zoltán- Tamási Balázs- Kvitkovszky 
Benedek a dunaújvárosi trófeákat csodálják
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csarnokában a győzelemre ki-
éhezett összeszokott, összecsi-
szolódott U6- os csapat ered-
ményes, látványos futballt ját-
szott és megérdemelten lépett a 
dobogó 3. fokára.

EREDMÉNYEK:

Sződ – Vasutas 2 : 5
Sződ – Kinizsi 7 : 3
Sződ – Göd 2 : 3
Sződ – Airnergy 8 : 7

Sződ – Erdőkertes 7 : 3

Góllövők: Tamási 15, Kvit-
kovszky 7, illetve Kurucz 4

Tabella: 1. Vasutas, 2. Göd, 3. 
Sződ...

Dabas Kupa

A korai órákban kezdtük, 
kissé álmosan meccset. Hul-

lámzó játék jellemzett, így ki-
kaptunk. Rendeztük sorain-
kat, átalakítottuk a csatársort, 
a védelmet, pontos játékkal, 
jól befejezett akciókkal, renge-
teg szöglet- és szabadrúgással, 
na meg szép gólokkal, megér-
demelten lettünk a másodikak.

EREDMÉNYEK:

Sződ – FC Budapest 0 : 4
Sződ – Kecskemét UFC 2 : 1

Sződ – Dabas 1. 4 : 2
Sződ – Gloriett Bp. 2 : 1
Sződ – Dabas 2. 2 . 1

Góllövők: Juhász és Nyíri 4 – 4, 
illetve Csomár és Varga 1 – 1

Tabella: 1. FC Budapest, 2. 
Sződ, 3. Dabas 1....

Kolumbán Attila
DSE elnök

Iskolánkban az idei évben 
másodszor került megszerve-
zésre a sítábor.  Mint régi isme-
rős úgy érkeztünk meg a wolfs-
bergi szállásra. Az út most is 
hosszú volt, de csodálatos nap-

sütés kísérte az odavezető utun-
kat. Otthonról +10C° -os, ta-
vaszias időjárásból indultunk 
odaérve -3C° és gyönyörű ha-
vas táj fogadott minket. Az ér-
kezés délutánján mindenki le-
ment a városba körülnézni és 
bevásárolni. Második nap reg-
gel kipihenten és jól beregge-
lizve indultunk Klippitztörl sí-
pályái felé. Mikor odaértünk a 
nap gyönyörűen ragyogott, a 
kilátás remek volt, ám olyan 1 
óra körül elkezdett szakadni a 

hó és ez estig meg sem ált. Ez 
a tapasztaltabb síelőket nem is 
zavarta, de a tanulók igencsak 
megküzdöttek vele. Este a szál-
lásra induláskor még mindig 
nagyon havazott, a hegyi utakat 

is hó borította és ahhoz, hogy 
visszajussunk a szállásra fel kel-
let rakni a hóláncot. Ez a fel-
adat nem mindenkinek sikerült 
elsőre, ezen aztán később jó-
kat nevettünk. Végül minden-
ki rendben visszaért a szállásra. 
A jól megérdemelt vacsora után 
az egész csapat fáradtan ágyba 
borult.Harmadik nap a tanu-
lókat már semmi sem zavarhat-
ta meg, ugyanis szélcsend, friss 
hó és verőfényes napsütés foga-
dott minket a sípályán, és ez az 

idő ki is tartott a tábor végéig. 
A tábor alatt mindenki meg-
tanult legalább alapfokon sí-
elni. A tábor időtartama alatt 
(01.31-02.05.) végig nagyon jó 
hangulat uralkodott. Sokat ne-
vettünk egymáson és magun-
kon, szép tájakat láttunk, jókat 
ettünk és reménykedünk, hogy 
ez a kezdeményezés még sokáig 

kitart és lesz jövőre is sítábor. A 
jövő évi sítáborba előrelátható-
lag szeptember környékén lehet 
jelentkezni az iskolában Ko-
lumbán Attila testnevelő tanár-
nál. Az iskolán kívüli családok 
is jelentkezhetnek.

Balázs Ákos 
VIII. osztályos tanuló

Sítábor 2015 – Wolfsberg, Ausztria

1850 méteren -8 C fokban síeltünk

DSE tavaszi eseménynaptár
Diákolimpia, labdarúgás

III. korcsoport, Vác,március 13.
II. korcsoport, Vác, március 18.

I. és IV. korcsoport, Sződ, március 20.
lányok , Sződ, május 30.

Bozsik labdarúgás
Sződ, március 28. 9:00, április 19.,május 9, és 31.

Utánpótlás tavaszi bajnokság
Kőbánya Kupa, Budapest, március 8.

Március 15. Ünnepi Kupa, Sződ március 14- 15.
Főnix Kupa, Székesfehérvár, március 21.

FocIKa Kupa, Budapest, május 2.
Pünkösdi kupa, Sződ, május 24- 25.

Mészáros Ferenc Emléktorna, Vác, június 6.
Juniális Kupa, Gödöllő, június 13- 14.
Duka Kupa, Vácduka, június 20. 21.

U6- os, U7- es és U8- as edzőtábor június- július

Kolumbán Attila, DSE elnök

A panziónk

Az Alpok tetején



Állampapír forgalmazás a Takarékszövetkezetnél 

Finanszírozási lehetõség agrár vállalkozásoknak

2134 Szõd Dózsya Gy. út 102.
Tel:+36-27-388-519

www.dunakanyar-tksz.hu
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